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14 	DİŞHEKİMLERİNİN YETKİLERİ 
	 KANUNLA BELİRLENMİŞTİR
	 Dişhekimlerinin ortodontik tedavi yapamayacaklarına ilişkin 
	 söylemler üzerine Türk Dişhekimleri Birliği bir açıklama yaparak 
	 dişhekimlerinin yasayla tanınmış yetki alanı üzerinde 
	 spekülasyon yapılmasına izin verilmeyeceğini belirtti. 

15	 PROF.DR. TANER YÜCEL ERO GENEL 
	 SEKRETERLİĞİNE SEÇİLDİ
	 Dünya Dişhekimleri Birliği FDI’ın Avrupa Bölge Örgütü ERO 
	 Genel Sekreterliği’ne ilk kez bir Türkiye temsilcisi seçildi. 

 15	NURİ MUGAN’I YİTİRDİK
	 43 yılını Fakülte’ye, o zamanki adıyla dişhekimliği okuluna 
	 vermiş bir ismi, Prof.Dr. Nuri Mugan’ı geçtiğimiz 9 Nisan’da 
	 yitirdik. 

16 	DEKANLAR KONSEYİ’NDE YENİ 
	 FAKÜLTELER ELE ALINDI
	 Dişhekimliği Dekanlar Konseyi toplantısı 3 Mayıs’ta Sakarya’da 
	 yapıldı. Toplantıda TDB’yi Merkez Yönetim Kurulu üyesi Dr. 
	 Serdar Sütcü temsil etti.

16	 TDB ÖĞRENCİ KONGRESİ ANTALYA’DA 
	 YAPILDI
 	 12. Ulusal Öğrenci Kongresi 4-5 Mayıs 2019 tarihleri arasında 
	 Antalya Yerel Öğrenci Komisyonu’nun katkılarıyla yapıldı.
	 Kongre’ye Türkiye’de eğitim veren bütün fakültelerden
	 öğrenciler katıldı.
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18 	KADINA YÖNELİK ŞİDDET VE 
	 SORUMLULUKLARIMIZ
	 TDB 10 Mart’ta ‘Kadına Yönelik Şiddet ve Sorumluluklarımız’ 
	 başlıklı bir etkinlik düzenledi. 

20	 TDB VE DİŞSİAD’DAN ‘İNDİRİM 
	 GÜNLERİ’
	 Meslektaşlarımızı krizin olumsuz etkilerine karşı desteklemek 
	 amacıyla, TDB ve DİŞSİAD işbirliğiyle 25 Mart - 30 Nisan 2019 
	 tarihleri arasında ‘İndirim Günleri’ düzenlendi.

22	 İZMİR’DE SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ’YLE 
	 ORTAK TOPLANTI
	 İzmir Dişhekimleri Odası 4 Nisan’da İzmir Sağlık Müdürlüğü’yle 
	 ortak bir toplantı düzenleyerek yönetmelik ve reklamlara ilişkin 
	 bilgilendirme ve görüş alışverişinde bulundu.

24	 SANSASYONEL YAKLAŞIMLARA 
	 DİKKAT
	 Adana D.O. Başkanı Fatih Güler ortodontik tedaviye ilişkin 
	 spekülatif haberlere tepki gösterdi.

27	 KARADENİZ BAHAR SEMPOZYUMU
	 Samsun Dişhekimleri Odası’nın bu yıl 15.sini düzenlediği 
	 Sempozyum, bağımsızlık meşalesinin yakıldığı Samsun’da 
	 19 Mayıs’ın 100. yılı coşkusuyla gerçekleştirildi.

28	 ‘İDDİAYA DEĞİL  KANITA DAYALI 
	 DİŞHEKİMLİĞİ’
	 5-7 Eylül 2018 tarihlerinde İstanbul Kongre Merkezi’nde 
	 yapılacak TDB 25. Uluslararası Dişhekimliği Kongresi 
	 hazırlıklarıyla ilgili olarak Bilimsel Komite Başkanı Prof.Dr. 
	 Hakan Özyuvacı, Basın Yayın ve Halka İlişkiler Komitesi Başkanı 
	 Özgür Başar Varoğlu, Fuar Komitesi Başkanı Cem Solmaz ve
	 Kayıt Komitesi Başkanı Bilge Duymaz’dan bilgi aldık. 

36	 TDB OLAĞANÜSTÜ GENEL KURULU
	 TDB Merkez Yönetim Kurulu’nun 7 Mart 2019 tarihli 
	 toplantısında alınan karar doğrultusunda TDB Olağanüstü 
	 Genel Kurulu 13-14 Nisan 2019 tarihlerinde Ankara’da yapıldı. 

42	 TDB ORGANLARI  
	 TDB 17. dönem Olağanüstü Genel Kurulu’nda TDB Merkez 
	 Yönetim, Yüksek Disiplin ve Merkez Denetleme kurullarına 
	 seçilen meslektaşlarımızı tanıtıyoruz.

46	 DİŞHEKİMLERİ KENT YÖNETİMİNDE
 	 31 Mart 2019 yerel seçimlerinde belediye başkanlığına seçilen 
	 meslektaşlarımıza çeşitli sorular yönelttik. 

50	 EDEBİYATTA DİŞHEKİMLİĞİ • HUYSUZ 
	 İHTİYAR
	 Bu sayıda ‘Edebiyatta Dişhekimliği’ni mizaha ayırdık.
	 Oğuz Aral’ın ‘Huysuz İhtiyar’ından aktardığımız bölüm, protez 
	 kullanmaktan hoşlanmayan bir ‘huysuz’u konu ediniyor. 

52	 KİTAP

54	 SÜREKLİ DİŞHEKİMLİĞİ EĞİTİMİ 
	 KREDİLENDİRİLMİŞ SORULARI

55	 ÜRÜNLER / SEKTÖR HABERLERİ

56	 ÖDÜLLÜ BULMACA

36
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aygıdeğer Meslektaşlarım,

TDB Olağanüstü Genel Kurulu sonucunda oluşan 
Merkez Yönetim Kurulu’ndaki üyelerimizin oybirli-
ğiyle seçilmiş TDB Genel Başkanı sıfatıyla bu yazıyı 
kaleme alıyorum. Olağanüstü Genel Kurul’umuza 

katılan tüm oda başkanları ve delegelere meslek örgütümüze 
sahip çıktıkları için tekrar teşekkür ederim. 

Bazı kelimeler sadece slogan değildir, özlerinde derin anlam 
ve hedefler içerirler. 1 Mayıs Emek ve Dayanışma Günü’nü 
kutladık, tüm emekçi dişhekimi arkadaşlarımızla beraber. İşte 
delegelerimiz de herkesin beklediği bu birlik ve dayanışma 
için oylarını kullanarak bizlere örgütümüzün isminin son 
kısmını, “Birlik” kelimesini hatırlattı. Öncelikle meslek örgü-
tümüzü artık kısır kişisel tartışmalardan çıkarıp mesleğimizin 
tüm bileşenleriyle sadece ulusal değil uluslararası arenada da 
söz sahibi, etkin bir meslek birliği konumunda tutmalı ve etki 
alanını fiilen genişletmek için çalışmalıyız.

2011 yılının başından beri ‘4. Sanayi Devrimi’ veya ‘Endüstri 
4.0’ diye adlandırılan değişim yaşanıyor. Üretimde siber fiziksel 
sistemler zihinsel, mekanik ve sanal üretim süreçleriyle yapay 
zeka, genetik inovasyon, robotik, nanoteknoloji ve sentetik 
biyoloji gibi gelişmeler olurken teokratik kökenli ‘alternatif 
tıbbi uygulamalar’ ve tıbbı reddedişler de karşımıza sülük te-
davileri, aşı, flor ve ilaç karşıtı kampanyalar gibi görünümlerle 
çıkıyor. Meslek örgütleri eğitim, sağlık çalışanı istihdamı, halk 
sağlığı, sağlık çalışanına şiddet, sağlıkta dönüşümün olumsuz 
yansımaları sorunlarının yanında bu gelişmelerle de mücadele 
etmek zorunda kalıyor. 

1219 sayılı Yasa’nın bize verdiği dişhekimliği yetkinliği ve 
eğitim niteliğinin oluşturulan ‘de facto’larla bozulması ve 
uzmanlıklarla daraltılması eğitim alanında önemli sorun olarak 
ortaya çıkıyor. Fakülte sayısı ve öğrenci kontenjanlarında ülke 
ihtiyaçları dikkate alınmadan yapılan artışlar mesleğimizin 
geleceği için en büyük tehlikelerden biridir. Genç meslek-
taşlarımız çalışacak alan ve tedavi edecek hasta konusunda 
karamsar bir tabloyla karşı karşıyalar. 

Son günlerde SGK ödemelerine de yansıyan, çeşitli platform 
ve derneklerce de gündeme getirilen dişhekimi-uzman 
dişhekimi yetkinliği tartışması da gündemimizin bir parçası 
oldu. Dişhekimlerinin yetkinliği 1219 ve 3224 sayılı yasalarda 
olmayan bir şekilde uzmanlık/doktora müfredatıyla sınırlanı-

yor. Diğer taraftan, kontrolsüz, tamamen sermaye odaklı ve 
3-4 yıllık eğitim süreçlerinin 1-2 günde sertifikalarla verildiği-
nin iddia edilmesiyle uğraşıyoruz.

TDB’nin ve Odalarımızın bilimsel etkinlikleri de artan serma-
ye kökenli faaliyetlerle katılım, etkin konuşmacı ve sponsorluk 
açısından tehlikede. Büyük firma birliktelikleri ve eğitimle 
kamufle edilmiş kar odaklı dernekler, yerel bazlı çalışmalarını 
ülke genelinde büyük fuarlarına bilimsel kısımlar da ekleyerek 
genişletiyorlar. Bu çabalarıyla meslek örgütümüze “siz dişhe-
kimlerine ulaşmakta zorlanıyorsunuz ama biz mali gücümüzle 
önünüze geçeriz” diyorlar adeta.

Ülkemizin bulunduğu coğrafya nedeniyle yaşadığı so-
runlara bir de dünyada ABD’nin tek süper güç olarak kalma 
çabasının sonucu oluşan krizlere, ekonomik dar boğazlara ve 
insan kayıplarına bakarsak 1914, 1929, 1939 ve 1987 yıllarını 
yaşayanlarla aynı karamsarlığı paylaşıyor olmalıyız.

Ama hayır, bu Cumhuriyeti kuran başta Mustafa Kemal Ata-
türk olmak üzere tüm silah arkadaşlarının Samsun’a çıkışının 
100. yılında şimdiye kadar bu ülke için canını veren herkese 
olan borcumuzu yerine getireceğiz. Meslek örgütü olarak tüm 
ülkeye yayılan odalarımıza kayıtlı üyelerimizle yapacağımız 
çok işimiz var.

Gücümüzü bileceğiz, FDI ve ERO içinde daha aktif rol 
alacağız. Prof.Dr. Taner Yücel’in geçtiğimiz günlerde ERO Genel 
Sekreterliğine seçilmesi de bu alanda TDB’nin uzun süreli 
çabalarının güzel bir sonucu oldu. Kongrelerimiz son yıllarda 
odalar arasında başarı üzerine odaklanmış bir tatlı rekabetle 
her defasında daha başarılı oluyor. Evet, belki de tüm dünya 
fuar ve organizasyon takvimine girecek bir kongrenin zamanı 
geldi. Şartlar bizi bu takvimi belirlemeye zorluyor.

Bizler yola çıkarken % 100 başarı hedefiyle planlarımızı 
yaparız, bilimsel çalışmalarda da böyle planlanır. Elbette bu 
her zaman istediğimiz oranda gerçekleşmez; enerjimizi verimli 
kullanmak adına hedeflerimizi sonuç alabilecek şekilde, müca-
dele edilecek alanları azaltacak bir gerçekçilikle belirlemeliyiz. 
Türk Dişhekimleri Birliği kurulduğundan bugüne ülke ve mes-
lektaşları için her türlü mücadeleyi vermiştir ve verecektir.

Son olarak yazımda geniş zaman kipi kullanmaya özen 
gösterdim çünkü biz bu bayrağı önceki dönemlerden aldık; 
sonraki dönemlere daha ileriye taşımaları  için bırakacağız.

Güçlü bir geleneği devraldık

yarına taşıyacağız
Prof.Dr. Atilla Stephan Ataç / TDB Genel Başkanı

Türk Dişhekimleri Birliği Dergisi 11

S



Olağanüstü Genel Kurul ve sonrası
Geçtiğimiz 13-14 Nisan 2019 tarihlerinde TDB 
Olağanüstü Genel Kurulu için tüm delegeleri-

mizle birlikte Ankara’daydık. 
Genel Kurul geçtiğimiz 4-5 
aylık süreci değerlendirdi ve 
TDB organlarını yeniden şe-
killendirdi.

TDB tarihinde ilk kez yaşa-
nan Olağanüstü Genel Kurul 
sürecinin ardından göreve 
gelen Merkez Yönetim Ku-
rulu olarak bütün enerjimizi 

meslektaşlarımızın ve ağız diş sağlığı hizmet-
lerinin giderek derinleşmekte olan sorunları-
na yoğunlaştırmakla ve camiamız içinde ya-
şanan sorunların daha fazla büyümesine izin 
vermeden bütünleşmeyi sağlamaya çalışmak-
la yükümlüyüz.

Bu süreçte meslektaşlarımızın eleştirilerini 
her zaman dinlemeye açığız elbette ama ve-

rilecek mücadelelerde desteklerine 
de ihtiyacımız olduğunu hatırlat-
mak isterim.

Geçtiğimiz dönem TDB organ-
larında çalışıp bu dönemde görev 
almayan meslektaşlarımıza da 
emeklerinden dolayı teşekkür edi-
yoruz.

Yapraklar kızarırken buluşuyoruz
Türkiye’de dişhekimliği camiasının en önemli 
buluşması TDB 25. Uluslararası Dişhekimliği 
Kongresi 4-7 Eylül 2019 tarihlerinde İstanbul 

Dişhekimleri Odası’nın organizasyonuyla İs-
tanbul Kongre Merkezi’nde yapılacak. 

Organizasyon alt komiteleri çalışmalarını 
yoğunlaştırdı. Bilimsel program da son dü-
zenlemeleri yapıldıktan sonra önümüzdeki 
günlerde duyurulacak. Çalışmaların gidişatıy-
la ilgili olarak Bilimsel Komite Başkanı Prof.
Dr. Hakan Özyuvacı, Fuar Komitesi Başkanı 
Cem Solmaz, Kayıt Komitesi Başkanı Bilge 
Duymaz ve Basın Yayın Komitesi Başkanı Öz-
gür Varoğlu’nun verdiği bilgileri sayfalarımız-
da bulabilirsiniz.

TDB kongreleri son yıllarda giderek artan 
katılım oranıyla esas amacı olan bilimsel ge-
lişimin yanına yeni işlevler eklemiş durumda. 
Bugün artık hem Expodental fuarı hem de 
sosyal programıyla dişhekimleri açısından yı-
lın takvime ilk işaretlenmesi gereken günleri 
arasında yer alıyor. 

Bu büyük buluşmada hep birlikte olalım.

Dünya Ağız Sağlığı Günü 
2013’te Dünya Dişhekimleri Birliği (FDI), 
ağız ve diş hastalıklarının görülme sıklığını 
azaltmak ve kişilerin, ailelerin, toplumların 
ve hükümetlerin dikkatini ağız sağlığına çek-
mek amacıyla, 20 Mart gününü ‘Dünya Ağız 
Sağlığı Günü’ olarak kabul etti. Dünya Ağız 
Sağlığı Günü, FDI üyesi olan yaklaşık 200 
ülkede çeşitli etkinliklerle kutlanıyor ve ağız 
diş sağlığına bağlı yaşam kalitesi artırılmaya 
çalışılıyor. 

FDI her yıl ayrı bir slogan ve posterlerle 
kamuoyunun dikkati çekilmektedir. Bu yıl 

Dünya Dişhekimleri Birliği 
(FDI) Başkanı Dr. Kathryn 
Kell 20 Mart vesilesiyle 
yapılan etkinlikler için 
Mısır’daydı.

TDB Olağanüstü Genel 
Kurulu 13-14 Nisan 2019 
tarihlerinde yapıldı.

Gülay Özdoğan / TDB Genel SekreteriTDB Gündeminden

Hep birlikte 
bir adım daha ileriye
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‘Ağız Sağlığı İçin Harekete Geçin’ sloga-
nıyla yaşam boyunca ağız ve dişleri korumaya 
odaklanıldı. Bu kapsamda, toplumda ağız diş 
sağlığının genel sağlığın ayrılmaz bir parçası 
olduğu farkındalığının oluşturulması, ağız ve 
diş hastalıklarının özellikle de diş çürüğünün 
engellenebilir hastalıklar olduğu,  ‘Sağlıklı bir 
vücut için önce ağız sağlığı’ mesajı verildi.

Sağlık hizmetinin temel felsefesi bireyleri 
hastalıklara karşı korumaktır. Diş ve dişeti 
hastalıklarının önlenebilir hastalıklar olduğu 
gerçeğinden hareket ederek toplumun bilgi-
lendirilmesi ve ağız-diş bakımı konusunda 
alışkanlık oluşturulması konusunda karar 
vericilere (siyasi aktörlere), sağlık alanında-
ki meslek kuruluşlarına, eğitim kurumlarına, 
gönüllü sağlık kuruluşlarına ve sağlık endüst-
risine sorumluluklar düşüyor.

Türk Dişhekimleri Birliği olarak üzerimize 
düşeni yapmaya hazır olduğumuzu geçtiğimiz 
20 Mart Dünya Ağız Sağlığı Günü vesilesiyle 
bir kez daha hatırlattık.

Prof.Dr. Yücel’i kutluyoruz
Türk Dişhekimleri Birliği’nin kuruluşundan 
itibaren büyük önem verdiği ve son derece 
de başarılı olduğu uluslararası ilişkilerde yeni 
bir başarı daha elde edildi. 

26-27 Nisan 2019 Frankfurt’ta yapılan FDI 
Avrupa Bölge Örgütü ERO Genel Kurul top-
lantısında Prof.Dr. Taner Yücel ERO Genel 
Sekreterliği’ne seçildi. TDB eski Genel Baş-
kanı Prof.Dr. Yücel’in bu başarısı halen Dış 
İlişkiler Komisyonumuzda görev alan Prof.
Dr. Nermin Yamalık’ın FDI Dental Pratik Ko-
misyonuna girmesiyle başlayan zincirin yeni 
bir halkası oldu. 

Ülkemiz ve Birliğimiz adına çok önemli bir 
göreve seçilen meslektaşımızı kutluyor, başa-
rılar diliyoruz.

Kontenjanlar hızla düşürülmeli
Son on yılda kontrolsüz biçimde çoğalan diş-
hekimliği fakülteleri ve yine bu süreçte beş 
katına çıkan öğrenci kontenjanlarının doğur-
duğu insan gücü krizi her geçen gün kendini 
daha fazla hissettiriyor.

Öncelikle dişhekimi emeğinin değerinin 
düşmesi şeklinde kendini gösteren krizin gi-
derek işsiz dişhekimi yığınları ve büyük bir 
yatırımla eğitim alıp başka mesleklere dağı-
lan gençler şeklinde karşımıza çıkacağını tah-
min etmek büyük bir öngörü yeteneği gerek-
tirmiyor. 

Türk Dişhekimleri Birliği, ülkenin ne ka-
dar dişhekimine ihtiyacı olduğu ve gelecekte 

ne kadar ihtiyacı olacağını hesaba katan bir 
insan gücü planlaması olmadan yeni fakül-
teler açılmasının, kontenjanla-
rın artırılmasının yeni sorunlar 
üreteceğini yıllardır ısrarla dile 
getirdi. Ne yazık ki politik geti-
risi olduğu düşünülerek, hiçbir 
bilimsel çalışmaya dayanmadan 
peşpeşe kurdeleler kesildi ve bu-
günkü kriz sayılarına ulaştık.

Geçtiğimiz günlerde Sakar-
ya’da yapılan Dişhekimliği De-
kanları Konseyi toplantısında da ana gündem 
bu sorundu.Birliğimiz temsilen toplantıya ka-
tılan Merkez Yönetim Kurulu üyemiz Dr. Ser-
dar Sütcü fakülte dakanlarına bir sunum ya-
parak bu durumun sürdürülemez olduğunu, 
hızla kontenjan azaltılmasının çözümün ilk 
adımı olacağını rakamlar eşliğinde aktardı.

Türkiye’de nüfus artış hızının ivmeli bir 
şekilde düştüğü, buna karşılık dişhekimine 
başvuru sayısında ciddi bir artış 
olmadığı gözönünde bulundu-
rarak yılda 750-1000 arasında 
bir mezun sayısının gelecekteki 
ihtiyacı karşılamak için yeterli 
olacağını düşünüyoruz. Çok geç 
olmadan, bugün bu adımın atıl-
ması noktasında yetkilileri tekrar 
uyarıyoruz.

Özgürlük mücadelesinin 100. yılı
Önümüzdeki günlerde Atatürk’ün milli mü-
cadeleyi başlatmak üzere Samsun’a çıkışının 
100. yılını kutlayacağız. Milli mücadele sadece 
işgalcilere karşı halkı seferber edip nihayetin-
de zafere ulaşmasıyla değil monarşiyi ortadan 
kaldırıp halkın cumhuriyetinin kurulmasına 
yol açmasıyla da Türkiye için TBMM’nin açıl-
ması ya da Cumhuriyet’in kurulması kadar, 
hatta bütün bunlara yol açtığı için 
belki daha da önemli bir tarih.

Son 31 Mart yerel seçimleri 
sonrası ortaya çıkan durum, çok 
partili demokrasiye geçtiğimiz 
1945 yılından bu yana toplumun 
75 yılda oluşturduğu demokratik 
gelenekleri ve kendi kaderinin 
kendi elinde olduğu inancını or-
tadan kaldıracak olmasıyla da tehlikeli bir 
kapı açmıştır. Buna ek olarak da demokratik 
standartları yakalama yolunda öncelikle hu-
kukun üstünlüğünün içselleştirilmediği sonu-
cu ortaya çıkmıştır. 

Umuyoruz ki ülkemizde demokrasi bütün 
asli unsurlarıyla birlikte var olacaktır.

2002 yılında 16 olan 
fakülte sayısı aradan geçen 

17 yılda 87’ye yükseldi.

Türkiye 1946 seçimlerinden 
sonra en çok tartışılan 
seçim sürecini yaşıyor.

Prof.Dr. Taner Yücel 
Nisan 2013’te ERO Yönetim 

Kurulu’na seçilmişti.
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Dişhekimlerinin yetkileri 
kanunla belirlenmiştir

Türk Dişhekimleri Birliği 
olarak, İzmir Ortodontis-
ler Platformu (İZMORP) 

tarafından bir gazeteye yapılan, 
dişhekimliği mesleğinin onuru ve 
yetkinliğini zedeleyen açıklamayı 
kınadığımızı bildiririz.

Kamuoyunu yönlendirici ve 
meslektaşlarını öteleyen bu açık-
lamayı kanunlar, davalar ve çe-
kirdek eğitim çerçevesinde kabul 
edilemez bulduğumuzu kamuoyuna 
açıklarız.

Fakültelerimizde verilen çekir-
dek eğitim programı kapsamında, 
akademik olarak eğitim, araştırma 
ve dişhekimliği mesleğini geliştirme 
temelli oluşturulan anabilim dalları, 
dişhekimlerimize sınırlar koymak 
değil ağız, diş ve çene hastalıkları 
ve tedavileri için yetkinlik vermek 
amaçlıdır.

Dişhekimliği alanı daraltılamaz
1219 sayılı Tababet ve Şuabatı Sanat-
larının Tarzı İcrasına Dair Kanunun 
29. maddesi uyarınca “Dişhekimi 
dişlerin, dişetlerinin ve bunlarla 
doğrudan bağlantılı olan ağız ve 
çene dokularının sağlığının korun-
ması, hastalıkların ve düzensizlik-
lerin teşhis ve tedavi ve rehabilite 
edilmesi ile ilgili her türlü meslek 

faaliyetini icra etmeye yet-
kilidir.” Yasanın verdiği yetkinin 
-uzmanlık alanları üzerinden - basit 
bir benzetme ile dişhekimlerimi-
zin ellerine ayna-sond alamaz hale 
getirilmesine müsaade etmeyeceğiz. 
Eğer açıklamadaki anlayış üzerinden 
hareket edersek 9 uzmanlık dalının 
dışında kalan dişhekimlerimiz başka 
meslek icra etmek zorunda kalacak-
tır.

Dişhekimi, almış olduğu eğitim 
ve yasanın verdiği yetki ile kompli-
kasyon ve malpraktisleri öngörme, 
önleme ve yönlendirme etik anlayışı 
ile halkımızın sağlık hizmetlerine 
kolay ve etkin olarak ulaşması için 
özveri ile hastalarını tedavi etmekle 
yükümlüdür.

TDB Sürekli Dişhekimliği Eğitimi 
çerçevesinde, yetkinliği olmayan kişi 
ve gruplar tarafından verilen birkaç 

günlük kurs, sertifika programı, 
seminer gibi çalışmalara karşı 
önlemlerin alınması konusunda, 
dişhekimlerinin çalışma alanla-
rını kısıtlamak üzerinden değil, 
bu tür etkinliklerin kontrolü için 
Sağlık Bakanlığı ve/veya TDB’nin 
çatısını oluşturduğu bir yapı için 
gerekli çalışmaları zaten yapmak-
tadır.

Daha önce de denendi
Tüm bunlara ek olarak açılan bir 
davada Mahkeme dişhekiminin 
ortodonti tedavisini de yapabileceği 
gerekçesiyle davayı haklı bulmuş, bu 
kararın temyizi üzerine dosya Yargı-
tay tarafından incelenmiştir. Yargı-
tay 22. Hukuk Dairesi de Mahkeme-
nin Kararını yerinde bularak Kararın 
Onanmasına karar vermiştir.

Yargıtay Kararı ile kesin olarak 
karara bağlanan bu uyuşmazlıkta 
yapılan hukuki değerlendirmeler, bir 
kısım uzmanlık alanlarının belirlen-
mesinin dişhekimlerinin mesleki yet-
kilerini genel olarak kısıtlamadığını 
bir kez daha ortaya koymuştur.

Türk Dişhekimleri Birliği olarak 
dişhekimlerinin yetkinliğinin özellik-
le kamuoyunda tartışılmasına karşı 
olduğumuzu bir kez daha kamuoyu-
nun bilgisine sunarız.

İzmir’de bir grup ortodontist tarafından bir gazeteye yapılan açıklamada dişhekimlerinin ortodontik tedavi 
yapamayacaklarının ima edilmesi üzerine Türk Dişhekimleri Birliği bir açıklama yaparak dişhekimlerinin yasayla 
tanınmış yetki alanı üzerinde spekülasyon yapılmasına izin verilmeyeceğini belirtti. TDB açıklamasının tam metni-
ni yayımlıyoruz.
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Nuri Mugan’ı yitirdik
43 yılını Fakülte’ye, o zamanki adıyla dişhekimliği okuluna vermiş bir 
ismi, Prof.Dr. Nuri Mugan’ı geçtiğimiz 9 Nisan’da yitirdik. Kantorowicz’i, 
Rüştü Önol’u, Türkiye’de dişhekimliğinin tarihine geçmiş birçok ismi 
şahsen tanıyan Mugan’la son olarak dergimizin Kasım 2014 tarihli 144. 
sayısı için bir röportaj yapmıştık. 

ERO Genel Kurul toplantısında TDB’yi Dış 
İlişkiler Komisyonu üyeleri Doç.Dr. Hande Şar 
Sancaklı, Prof.Dr. Nermin Yamalık, Dr. Duygu 
İlhan ve Prof.Dr. Taner Yücel temsil etti. 

İstanbul Üniversitesi Dişhekimliği Fakültesi’nin 
1984-1987 yılları arasında Dekanlığını da yapan 

Protetik Diş Tedavisi Anabilim Dalı (Çene Yüz Protezi) 
öğretim üyelerinden Prof.Dr. Nuri Mugan’ı 9 Nisan 
günü kaybettik. 

95 yaşında hayata veda eden Mugan’ın kızı Ner-
gis Mugan Karagöz de bir dişhekimi. Mugan 1943 
yılında öğrenci olarak girdiği ‘Dişhekimliği Okulu’ndan 
1948’de mezun olup askerliğini de yaptıktan sonra 
birkaç yıl serbest dişhekimi olarak çalıştı. 1953’te 
hocası Feyzullah Doğruer’in telkiniyle Rüştü 
Önol’un asistanı olarak akademik kariyerine başladı. 
Alfred Kantorowicz de dahil olmak üzere Türki-

ye’de bilimsel 
dişhekimliğinin 
tarihine geçmiş 
önemli simaların 
birçoğuyla mesaisini paylaştı.

1984-87 döneminde İstanbul Ü.D.F.’nin dekanlığını 
da yapan Mugan emekli olduktan sonra bütün arşivini 
Fakülte’ye bağışlamıştı.

Mugan 2014 yılında kendisiyle yaptığımız röportajda 
sonraki yıllarda ortaya çıkan gelişmeleri çok merak 
edip uygulamaya çalıştığını, kendi dönemlerinde kesin 
çekilecek olan bir dişin bugün tedaviyle kurtarılabiliyor 
olmasını gıptayla anlatmıştı.

Dünya Dişhekimleri Birliği FDI’ın 
Avrupa Bölge Örgütü ERO Ge-

nel Sekreterliği’ne ilk kez bir Türkiye 
temsilcisi seçildi. 

26-27 Nisan’da Almanya’nın 
Frankfurt kentinde yapılan ERO 
Genel Kurul toplantısına TDB Dış 
İlişkiler Komisyonu delegeleri olarak 
Prof.Dr. Nermin Yamalık, Dr. 

Duygu İlhan, Doç.Dr. Hande 
Şar Sancaklı ve aynı zamanda ERO 
Yönetim Kurulu üyesi olan Prof.Dr. 
Taner Yücel katıldı. 

40’a yakın Avrupa ülkesinin mes-
lek birliklerinin katılımıyla gerçek-
leşen Genel Kurul’da ulusal raporlar 
çerçevesinde dişhekimliği mesleğinin 
ortak sorunları tartışıldı. Çalışma 

gruplarının raporları oylanarak 
kabul edildi. 2019-2022 dönemi için 
yeni Yönetim Kurulu seçimlerinde 
ERO Genel Sekreterliği’ne Prof.Dr. 
Taner Yücel seçildi.

Üç dönem TDB Genel Başkanlığı 
yapan Prof.Dr. Yücel, 2005-2011 
arasında da iki dönem FDI Bilim Ko-
mitesi üyesi olarak görev yapmıştı.

Prof.Dr. Taner Yücel 
ERO Genel Sekreterliğine seçildi

Uluslararası düzeyde büyük bir başarı daha



Dişhekimliği fakültelerinin dekan-
larını bir araya getiren Dişhe-

kimliği Dekanlar Konseyi toplantısı 3 
Mayıs’ta Sakarya Üniversitesi Dişhe-
kimliği Fakültesi’nin ev sahipliğinde 
Sakarya’da yapıldı. 47 dişhekimliği 
fakültesinden yetkililerin katıldığı 
toplantıda TDB’yi Merkez Yönetim 
Kurulu üyesi Dr. Serdar Sütcü tem-
sil etti.

Toplantıda iki gün boyunca yeni 
dişhekimliği fakültelerinin açılması, 
mesleğin yakın gelecekteki perspektifi 
ile akreditasyon standartları ve sosyal 
etki açısından Türkiye’de açılan fakül-
te sayısının değerlendirilmesi gibi bir-
çok konu ele alındı.

Dr. Serdar Sütcü: Acilen kontenjan 
düşürülmesi gerekiyor
Toplantıda Türk Dişhekimleri Birli-

ği’nin görüşlerini sunan Dr. Ser-
dar Sütcü, sayıları her gün artan 
dişhekimliği fakültelerinin bu-
gün en önemli sorunumuz haline 
geldiğini  belirterek her yıl veri-
len 5 bin mezunun işsizliğe ve 
dişhekimlerinin meslek değiştir-
melerine yol açmaya başladığını 

söyledi. 
Fakülte kontenjanlarının düşürül-

mesi konusunda Sağlık Bakanlığı’nın 
da YÖK’e bir yazı gönderdiğini ha-
tırlatan Sütcü, “TDB olarak, fakülte 
dekanları olarak, öğrencilerimize, 
meslektaşlarımıza karşı hepimiz so-
rumluyuz” dedi.

Türk Dişhekimleri 
Birliği 12. Ulusal 

Öğrenci Kongresi 4-5 
Mayıs 2019 tarihleri 
arasında Antalya Ra-
mada Plaza’da yapıldı. 
Antalya Yerel Öğrenci 
Komisyonu’nun kat-
kılarıyla düzenlenen 
Kongre’ye Türkiye’de 
eğitim veren bütün fa-
kültelerden ve KKTC 
Yakın Doğu Üniver-
sitesi’nden öğrenciler 
katıldı.

Kongreye TDB Genel Başkanı 
Atilla Ataç ve Genel Sekreteri Gü-
lay Özdoğan, Antalya Dişhekimle-
ri Odası Başkanı Gassan Yücel ve 
Yönetim Kurulu üyeleri de katıldı.

Kongre açılışını Antalya Yerel Öğ-
renci Komisyonu ve Organizasyon 
Komitesi Başkanı Nurbanu Usta 
ile TDB Öğrenci Kolu ve Kongre Baş-
kanı Batuhan Memik Işık yaptı.

Antalya Dişhekimleri Odası Baş-
kanı Gassan Yücel, kongreye ev 
sahipliği yağmaktan mutluluk duy-
duklarını ifade etti ve kongrenin 
hazırlık aşamalarında yaşanan an-
lardan kesitlerle konuşmasını son-
landırdı.

Dental Olimpiyat da yapıldı
Akdeniz Ü.D.F. Dekanı Prof.Dr. 

Alper Kuştarcı, 
kongrenin kendi şe-
hirlerinde gerçekleşti-
rilmesinden duyduğu 
mutluluğu dile getire-
rek bütün öğrencilerin 
daha donanımlı olması 
adına bu tür kongrele-
re katılımı artırmaları-
nı istedi.

TDB Genel Başkanı 
Atilla Ataç da, dişhe-
kimliği fakültesinde 
bulunan öğrencilerin 
fakültelerinde öğren-

diklerinin üzerine bu tür faaliyet-
lerde yer alarak kendilerini daha da 
geliştirmelerini istedi.

Açılış töreninin ve konuşmaları-
nın ardından iki gün sürecek bilim-
sel program başladı.

Kongrenin ilk günü yapılan Dental 
Olimpiyatlarda Halime Bayram, 
Beyzanur Albus ve Ziya Osman-
lı’nın yer aldığı takım birinci oldu.

Haberler

Türk Dişhekimleri Birliği Dergisi16

Dekanlar Konseyi’nde 
yeni fakülteler de ele alındı

TDB Öğrenci Kongresi Antalya’da yapıldı
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Türk Eczacıları Birliği (TEB) Başkanı Erdoğan Çolak ve Merkez Heyeti 
üyeleri  8 Mayıs’ta göreve yeni seçilen TDB Merkez Yönetim Kurulu’na 
ziyarette bulundular ve yeni yönetime başarı dileklerini ilettiler.

Görüşmede; yeni çalışma döneminde TDB ve TEB arasında var olan 
işbirliğinin devamı ve sağlık alanında yaşanan sorunlar hakkında görüş 
alışverişinde bulunuldu. 

TDB Sürekli Dişhekimliği Eğitimi Yüksek Kurulu 15 Mart ve 26 
Nisan’da toplandı. (Soldan sağa) Prof. Dr. Feridun Şaklar, Dişhekimi 
Necdet İmaç, Prof. Dr. Neşe Akal, Prof.Dr. Onur Şengün, Prof. Dr. 
Hülya Erten, Prof. Dr. Orhan Güven, Prof. Dr. Mehmet Yalım.

SDE Yüksek Kurulu toplandı

TDB Merkez Denetleme Kurulu 
görev dağılımı yaptı

Öğrenci kolları 
Ankara’da toplandı

TDB Merkez Denetleme Kurulu 8 Mayıs’ta toplanarak görev dağılımı yaptı. 
Toplantıda Başkanlığa Alper Altay, raportörlüğe Ahmet Cem Bakırcı se-
çildi. (Soldan sağa) Alper Altay, Ahmet Cem Bakırcı, Prof.Dr. Hakkı Sunay, 
Özgür Başar Varoğlu, Prof.Dr. Ali Rıza Alpöz.

TDB Öğrenci Kolu yerel komisyon başkanları 16 Şubat’ta Ankara’da top-
landı. Toplantıda yerel komisyonların yaşadığı özgün sorunların yanı sıra 
Antalya’da yapılacak TDB 12. Öğrenci Kongresi hazırlıklarıyla ilgili de bilgi 
verildi.

TEB yönetiminden 
TDB’ye ziyaret

Kadına Yönelik Şiddet ve Sorumluluklarımız 
başlığıyla 10 Mart’ta TDB tarafından organize 

edilen etkinlik Kadın Cinayetlerini Durduracağız 
Platformu Temsilcisi Dr. Gülsüm Kav’ın sunu-
muyla yapıldı. Kadına yönelik şiddetin boyutları ve 
toplumsal nedenleri, İstanbul Sözleşmesi, 6284 sayılı 
Kanun ve Türkiye’de kadın cinayetleriyle ilgili önle-
me, koruma, kovuşturma yolları konuşuldu, tartışıl-
dı. Sağlık çalışanları olarak kadına yönelik şiddette 
sorumluluklarımız dile getirildi. 

Etkinliğe TTB Merkez Konseyi üyesi Dr. Selma 
Güngör, ATO Genel Sekreteri Dr. Ali Karakoç, 
ATO Kadın Hekimlik ve Kadın Sağlığı Komisyonu 
üyesi Güleser Karakoç, Ankara Dişhekimleri Odası 
Yönetim Kurulu üyesi Gamze Burcu Gül, ADO Kadın 
Dişhekimi Komisyonu üyeleri Serpil Yağan, Hatice 
Çelik, Betül Kılkış, Melike Yeniköylü, Helin 

Aras, dişhekimliği öğrencileri ve hemşireler katıldı.
Etkinlikte dişhekimlerinin ve diğer sağlık meslek 

mensuplarının kadına yönelik şiddet konusunda 
farkındalıklarını artırmak için yapılabilecekler de ele 
alındı.

Kadına yönelik şiddet ve sorumluluklarımız
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İstanbul ve Afyon’da eş za-
manlı olarak çalışmak isteyen 

bir dişhekiminin Afyon’daki 
çalışma iznine ilişkin Valilik 
işlemine karşı TDB tarafından 
açılan davada, Mahkeme işlemi 
hukuka aykırı bularak iptal 
etmiş ve Bölge İdare Mahkeme-
si de işlemin hukuka aykırılığını 
saptayarak Valiliğin itirazını 
reddetmişti.

Valiliğin temyiz istemine kar-
şı Danıştay 15. Dairesi idarenin 
bu davada temyiz hakkının ol-
madığını belirterek incelenmek-
sizin ret karar verdi. Danıştay 
15.Dairesinin bu kararı, usule 
ilişkin olmakla birlikte, mevcut 
mahkeme kararı ve Bölge İdare 
Mahkemesi kararının kesin-
leşmesi bakımından değerli 
bulundu.

Sağlık Bakanlığı tarafından 
yayınlanan 2019 yılı ilk defa 

ve yeniden atama kurası ilanına 
göre Sağlık Bakanlığı ve diğer 
kamu kurum ve kuruluşlarının 
ihtiyaçları için başvuran dişhe-
kimleri ve uzman dişhekimle-
rinin görev yerleri 14 Mart’ta 
çekilen kurayla belli oldu.

Kura sonuçlarına göre 422 
dişhekimi ve 65 uzman dişheki-
mi olmak üzere 487 dişhekimi 
ataması yapılmış oldu. 

487 dişhekiminin 
ataması yapıldı

İki ayrı ilde 
çalışma 
yapılamaz

Özellikle Ağustos 2018’den 
sonra hızla tırmanan döviz 

kurları ve arkasından gelen eko-
nomik sıkıntılar tüm sektörleri 
olduğu gibi ağız diş sağlığı cihaz ve 
malzemeleri sektörünü de olum-
suz etkiledi. Meslektaşlarımızı bu 

sürecin olumsuz etkilerine karşı bir 
nebze de olsa desteklemek amacıy-
la, TDB ve DİŞSİAD işbirliğiyle 25 
Mart - 30 Nisan 2019 tarihleri ara-
sında dişhekimliği sarf malzemeleri 
ve cihazlarına yönelik bir ‘İndirim 
Günleri’ düzenlendi.

İndirim Günleri boyunca DİŞSİ-
AD üyesi firmalar belirlenen ürün-
lerde en az yüzde 20’den başlayan 
indirim oranları uyguladılar ve 
kredi kartıyla 12 aya varan taksit-
lendirme olanağı sağlandı.

Türk Tabipleri Birliği 2016-2018 
dönemi Merkez Konseyi üyeleri 

hakkında ‘Savaş bir halk sağlığı 
sorunudur’ başlıklı açıklamaları ne-
deniyle açılan davada Ankara 32’nci 
Ağır Ceza Mahkemesi 11 hekime 
“Halkı kin ve düşmanlığa tahrik” su-
çundan ikişer kez 10 ay hapis cezası 
verdi. Mahkeme cezaları ertelemez-
ken hekimler de hükmün açıklama-
sının geri bırakılmasını istemedi.

Türk Dişhekimleri Birliği konuyla 
ilgili yaptığı açıklamada “Türk Ta-

bipleri Birliği’nin evrensel değerler 
doğrultusunda yaptığı basın açık-
lamasının, ifade özgürlüğü kapsa-
mında değerlendirilmesi gerektiği 
gözardı edilerek TTB’nin önceki 
Merkez Konseyi üyelerinin tama-
mının hapis cezasına çarptırılmış 
olmalarını kabul edilemez buluyor; 
karara yapılan itirazın hukukun 
üstünlüğü ve İnsan Hakları Evrensel 
Bildirgesi temelinde değerlendi-
rilmesi gerektiğini düşünüyoruz” 
ifadelerini kullandı.

TDB ve 
DİŞSİAD’dan 
‘İndirim 
Günleri’

İfade özgürlüğü 
cezalandırılamaz

TTB Başkanı Sinan Adıyaman mahkeme kararının ardından kendilerine destek veren siyasi 
parti, meslek odası ve sendika temsilcileriyle birlikte adliye önünde bir açıklama yaptı.





oda etkinlikleri

Yardımcı 
Personel 
eğitimi 
İzmir Dişhekim-
leri Odası 2-3 
Mart’ta Dişhe-
kimi Yardımcı 
personellerine 
yönelik bir kurs 
düzenledi. olarak 
düzenlenen kurs-
ta eğitimler Prof.
Dr. Ece Eden, 
Prof.Dr. Müjde 
Ker Dinçer ve Doç.Dr. Buket 
Han tarafından verildi. 

Reklamlara ilişkin bilgilendirme 
Oda, 4 Nisan’da İzmir Sağlık 
Müdürlüğü’yle birlikte bir top-
lantı düzenleyerek yönetmelik ve 
reklamlara ilişkin bilgilendirme 
ve görüş alışverişinde bulundu.

İzmir Sağlık Müdürlüğü’nü temsi-
len dişhekimleri Ayşe Lale Ayaz, 
Suzan Oğuz, Ayşe Kanat Özbek 
ve Işık Öncel katıldığı toplantının 
moderatörlüğünü Oda Genel Sekre-
teri Yaman Yamangil ve Hukuk 
Danışmanı Av. Arzu Ayşe İşseven 
yaptı. 

Perşembe seminerleri 
İzmir Dişhekimleri Odası’nın gele-
neksel hale gelen perşembe seminer-

leri kapsamın-
da 28 Mart’ta 
Doç.Dr. Can-
dan Efeoğlu 
‘Dişhekiminin 
Yasal Sınırları 
İçindeki Botu-
linum Toksin 
Uygulamaları’, 
11 Nisan’da 
Prof.Dr. 
Eralp Budu-
neli ‘Ağız Ba-
kım Araçları’, 

18 Nisan’da Prof.Dr. M. İrfan 
Karadede ve Dr. Gökçenur 
Gökçe ‘Süt Dişi Kavsinden, Dai-
mi Diş Kavsine Geçişin Fizyoloji-
si’ başlıklı sunumları yaptılar.

‘Hekimiz, Kadınız Her 
Alandayız’

İzDO’nun 8 Mart Dünya Kadınlar 
Günü vesilesiyle düzenlediği ‘Heki-
miz, Kadınız Her Alandayız’ paneline 
konuşmacı olarak Prof.Dr. Serpil 
Hazar, Özlem Baytop Ölmez, 
Filiz Kartal, Müjde Cinsdemir 
ve Tülin Eraslan katıldı. Panelin 
moderatörlüğünü Sosyal Komite 
adına Filiz Taşlıoğlu yaptı. 

Sağlık Müdürlüğü’yle ortak toplantı
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4 Nisan’da yapılan toplantının 
moderatörlüğünü Oda Genel Sekreteri Yaman 
Yamangil ve Hukuk Danışmanı Av. Arzu Ayşe 
İşseven yaptı (en üstte). Perşembe Seminerleri 
kapsamında 28 Mart’taki ‘Botulinum Toksin 
Uygulamaları’ başlıklı semineri Doç.Dr. 
Candan Efeoglu verdi.

İstanbul Dişhekimleri Odası 
Toplum Ağız ve Diş Sağlığı 

Komisyonu’nun düzenlediği 
Eğitmen Dişhekimi Eğitimi 2-3 
Mart 2019 tarihlerinde Novotel 
Karaköy’de gerçekleşti.

‘Ağız-diş sağlığı konusunda 
toplumda farkındalık yaratma 

ve birlikte çalışma’ mottosuyla 
düzenlenen eğitime yaklaşık 100 
dişhekimi katıldı. 

Eğitimde konuşmacı olarak 
Psikolog Sezgin Kartal, Dr. 
Dişhekimi Duygu İlhan, Prof.
Dr. E. Sedat Küçükay, Prof.Dr. 
Şebnem Türkün, Prof.Dr. Sevil 

Gürgan, Prof.Dr. Betül Kargül, 
Dr. Müesser Ahu Durhan ve 
Dr. Zeynep Bilge Kütük yer aldı. 

İki günlük eğitimin sonunda 
katılımcılara Eğitmen Dişhekimi 
Eğitimi Katılım Belgesi verilirken, 
eğitmenlere de birer teşekkür 
plaketi sunuldu.

Eğitmen dişhekimi eğitimi



Adana Dişhekimleri 
Odası’nın 22 Şubat’ta 

düzenlediği bilimsel etkinlik 
öncesi bir konuşma yapan 
Oda Başkanı Fatih Güler, 
Adana’da burun ameliyatı 
sonrası 24 yaşındaki bir 
genç kızın hayatını kay-
betmesinin kullandığı diş 
telinden kaynaklandığının 
öne sürülmesinin doğru bir 
yaklaşım olmadığını ifade 
etti. Herhangi bir kanıta 
dayanmadan “olmuş”, “ola-
bilir” gibi söylemlerin doğru 
olmadığını hatırlatan Güler 
“Ameliyat olacak her hasta hekimi-
nin sorumluluğundadır” dedi.

8 Mart’ın konuğu Prof.Dr. Mutlu 
Özcan’dı
Kendi alanında “Dünyada Yılın En 

Seçkin Bilim İnsanı” seçilen ve “İn-
giliz Kraliyet Akademisi Diplomatı” 
ünvanına sahip Prof.Dr. Mutlu 
Özcan, 8 Mart Dünya Kadınlar 
Günü vesilesiyle düzenlenen etkin-
likte Adana Dişhekimleri Odası’nın 

konuğu oldu. Zürih Üni-
versitesi Dental Biyomater-
yaller Bölüm Başkanı olan 
Prof.Dr. Özcan, “Şu anda 
geldiğim noktanın önemli 
bir kısmını Türkiye’de aldı-
ğım eğitim ve klinik tecrü-
beme borçluyum” dedi. 

Dijital Dişhekimliğinde 
CAD/CAM Sistemi 
Oda, 30 Mart’ta da Prof.
Dr. Gürcan Eskitaş-
çıoğlu’nun konuşmacı 
olarak katıldığı ‘Dijital Diş 
Hekimliğinde CAI-CAD/

CAM Sistemi ve Materyaller’ konu-
lu bir seminer düzenledi. Prof.Dr. 
Eskitaşçıoğlu, dijital dişhekimliğinin 
gelişmesinin hastalarımıza çok kısa 
sürede tedavi olma şansı verdiğini 
ifade etti.

Ç anakkale Dişhekimleri Odası 23 Şubat’ta Biga’da 
Ticaret ve Sanayi Odası’nda implant konulu bir eğitim 

toplantısı düzenledi. Toplantıda Doç.Dr. Uğur Mercan 
‘İmplantın Yaşı Yok’, Doç.Dr. Ender Akan ‘İmplant 
Üstü Protezlerde Ölçü’ konularını sundular. 

Oda 9 Mart’ta da TDB Akademi işbirliğiyle ‘Anterior 
Kompozit Restorasyonlar’ başlıklı bir konferans düzenledi. 
Doç.Dr. Safa Tuncer’in sunduğu konferansa 16 dişheki-
mi katıldı.

Oda’nın TDB Akademi konferansları kapsamındaki 
ikinci etkinliği de 13 Nisan’da gerçekleştirildi. Prof. Dr. 
Ayşegül Mine Tüzüner’in sunduğu ‘Bruksizm Tedavi-
sinde Botoks Uygulaması’ konulu konferansa 16 dişhekimi 
katıldı.

oda etkinlikleri
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Çanakkale’de TDB 
Akademi konferansı

Sansasyonel yaklaşımlara dikkat

Adana D.O. Başkanı Fatih Güler ortodontik tedaviye ilişkin spekülatif haberlere 
tepki gösterdi:

Oda’nın 8 Mart vesilesiyle düzenlediği toplantının konuğu gectiğimiz yıl 
“Dünyada Yılın En Seçkin Bilim İnsanı” seçilen Prof.Dr. Mutlu Özcan’dı.

U şak Dişhekimleri Odası 24 Mart’ta TDB 
Akademi işbirliğiyle ‘Porselen Lamine ve 

Lamina Simantasyonu’ konulu bir konferans 
düzenledi. Başkent Ü.D.F. öğretim üyesi Prof.Dr. 
Buğlem Yüzügüllü’nün sunduğu konferansa 35 
meslektaşımız katıldı.

7 Nisan’da da Uzm.Dr. Mehmet Ali Koldaş’ın 
ağız diş sağlığı teknikerlerine yönelik olarak 
verdiği ‘Sterilizasyon ve Dezenfeksiyon’ seminerine 
20 dişhekimi yardımcısı katıldı. Ege Ü.D.F. 
öğretim üyesi Doç.Dr. Candan Efeoğlu’nun 
dişhekimlerine yönelik ‘Yumuşak ve Sert Doku 
Hareketlerı’ konulu kursa da 26 dişhekimi katıldı.

Uşak’ta ‘Porselen 
Lamine’ konferansı



oda etkinlikleri

Elazığ’da TDB 
Akademi etkinliği
Elazığ Dişhekimleri Odası 6 Nisan’da TDB Akademi 

işbirliğiyle ‘Altı Yaş Dişlerini Ne Zaman ve Ne İçin 
Çekmeliyiz?, Kontrollü Diş Çekimi, Daimi Diş Jermi 
Eksikliklerinde Erken Tedavi Alternatifleri’ konularına 
yönelik bir konferans düzenledi. 

Elazığ Dişhekimleri Odası Yönetim Kurulu, Prof.Dr. 
Şaziye Sarı ve Dr. Akif Demirel’in sundukları konferansın 
ardından TDB Akademi’nin metropoller dışındaki illerde 
böyle organizasyonlar yapmasını olumlu karşıladıklarını 
ifade etti. Farklı konularda bu gibi organizasyonların 
meslektaşlarımız tarafından talep edildiğini belirten Oda 
yöneticileri bu destekten dolayı TDB’ye teşekkür ettiler.

Eskişehir Dişhekimleri Odası 16 Mart’ta TDB Akademi işbirliğiyle Prof.
Dr. Esra Yıldız’ın konuşmacı olduğu ‘Oklüzyon Sorunlarının Diş 

Sert Dokularına ve Restoratif Tedavi Yaklaşımlarına Etkisi’ konulu bur 
konferans düzenledi.

Oda Yönetim Kurulu üyeleri 31 Mart 2019 yerel seçimlerinde Eskişehir 
Tepebaşı Belediye Başkanlığı’na tekrar seçilen meslektaşımız Ahmet 
Ataç’a bir ziyarette bulunarak başarı dileklerini ilettiler.

Eskişehir’de 
implant konferansı

Zonguldak’ta konferans
Zonguldak Dişhekimleri Odası 27 Nisan’da Zonguldak Emirgan Otel’de 
TDB Akademi işbirliğiyle bir eğitim toplantısı düzenlendi. Etkinlikte Doç.
Dr. Haktan Yurdagüven ‘Renk Analizi ve Fonksiyonel Estetik Planlama’ 
ve Prof.Dr. Ayşe Gülşahı ‘Dental İmplantolojide Tomografi’ konularını 
sundular.

Edirne’de ortak çalışmalar
Edirne Dişhekimleri Odası 

7 Nisan’da TDB Akademi 
işbirliğiyle bir bilimsel etkinlik 
düzenledi. ‘Kök Kanal Tedavisin-
de Güncel Yaklaşımlar’ başlıklı 
konferansı Doç.Dr. Elif Delve 
Başer Can sundu. 

Edirne Sağlık Müdürlüğü 
ve Edirne Dişhekimleri Odası 
işbirliğiyle 20-21 Mart 2019 
tarihlerinde meslektaşlarımıza 
yönelik akılcı antibiyotik kullanı-
mı, acil müdahale, sterilizasyon 

ve dezenfeksiyon kontrolüyle ilgili 
eğitim verildi.

Yine Edirne Sağlık Müdürlüğü’yle 
birlikte dişhekimleri ve yardımcı 

personele yönelik portör muayene-
leri ve sonuçlarına göre arzu eden 
meslektaşlarımız ve yardımcı sağlık 
çalışanlarının aşılamaları yapıldı.
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Antalya Dişhekimleri Odası 26 Şubat’ta Dr. Esma 
Yıldız’ın, 5 Mart’ta SMMM Hakan Küheylan’ın, 

12 Mart’ta Dr. K. Burak Şahbazoğlu’nun, 19 Mart’ta 
Dr. Mehmet Ali Altay’ın, 26 Mart’ta Prof.Dr. Esra 
Uzer Çelik’in, 6 Nisan’da Prof.Dr. Özgür İnan’ın ve 

16 Nisan’da Dr. Seval Karabulut’un konuşmacı olarak 
katıldığı bilimsel etkinlikler düzenledi. Oda Başkanı Gas-
san Yücel tamamı Antalya Dişhekimleri Odası seminer 
salonunda yapılan etkinliklere katılan tüm meslektaşları-
mıza ve konuşmacılara teşekkür etti. 

Antalya’da her hafta bir etkinlik

Kayseri Dişhekimleri 
Odası 16 Nisan’da 

Radisson Blu Hotel’de bir 
bilimsel toplantı düzenledi. 
Toplantıda Prof.Dr. 
Selim Pamuk ‘İmmediyat 
İmplantasyon ve CAD/
CAM Restorasyonlar’, Prof.
Dr. Cüneyt Karabuda 
‘İmplant Çevresinde 
Yumuşak Doku Yönetimi’, 
Doç.Dr. Gühan Dergin 
‘Horizontal ve Vertikal 

Ogmentasyon Teknikleri’, 
Prof.Dr. Cenk Fatih 
Çanakçı ‘Maksilla Sinüs 
Bölgesinde Megagen’, 
Dr. Kwang Bum Park 
‘Markayı Unutun Gerçeklere 
Bakın!’ başlıklı sunumları 
yaptılar. 

Oda, 17 Nisan’da 
da Dişhekimi Serhat 
Köken’in sunduğu ‘Direkt 
Kompozitler’ başlıklı bir 
seminer organize etti.

Kayseri’de 
bilimsel toplantı

26 Mart’ta Prof. Dr. Esra Uzer Çelik’in verdiği 
konferansın ardından Oda Genel Sekreteri 
Gökhan Yıldırım ve Oda Başkanı Gassan Yücel 
tarafından kendisine bir teşekkür plaketi 
sunuldu.

Samsun Dişhekimleri Odası’nın 
bu yıl 15.sini düzenlediği 

Karadeniz Bahar Sempozyumu 
20- 21 Nisan tarihlerinde 
Sheraton Grand Samsun Hotel’de 
yapıldı. Sempozyum, bağımsızlık 
meşalesinin yakıldığı Samsun’da 
19 Mayıs’ın 100. yılı coşkusuyla 
gerçekleştirildi.

TDB Genel Başkanı Prof.
Dr. Atilla Stephan Ataç’ın da 
katıldığı Sempozyumun bilimsel 
programına Doç.Dr. Hande Şar 
Sancaklı, Doç.Dr. İlker Keskiner, 
Doç.Dr. Emir Yüzbaşıoğlu, Prof.
Dr. Serdar Çötert, Dr.Dişhekimi 

Toygan Bora, Prof.Dr. Korkud 
Demirel, Prof.Dr. Ayşegül Mine 
Tüzüner, Prof.Dr. Kemal Ünsal ve 
Doç.Dr. Bilal Yaşa katkı sundular. 
Dr. Şevki Güler ve Dr.Dişhekimi 
Mehmet Ali Güven de uygulamalı 
kurslar verdiler.

Samsun Dişhekimleri Odası 
19 Mayıs’ın 100. yılını da 20 

Nisan cumartesi öğleden sonra 
bir bando takımının marşları 
eşliğinde kutladı.

Son derece başarılı geçen 
Sempozyumun ardından Oda 
yöneticileri katılımcılara teşekkür 
ederek 2020 yılının çalışmalarını 
şimdiden başlattıklarını 
aktardılar.

15. Karadeniz 
Bahar 
Sempozyumu
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katılıyor. Bize sloganımızda bah-
settiğimiz gerçekleri anlatabilecek 
konuşmacıları seçtik. 

Tabii ki bilime yönelik çalışacağız 
ama unutmayalım ki bu bir genel 
dişhekimliği kongresi. Dolayısıyla, 
muayenehane pratiğinin her yönüne 
hitap eden konular belirledik. 

Yıllardır çeşitli anketlerle 
dişhekimlerinin eğilimlerini 
aldığınızı biliyoruz. Hangi 
konularda yoğunlaşıyor talepler?
Ağırlıklı olarak endodonti ve imp-
lantolojinin öne çıktığını görüyoruz 

taleplerde ama implantoloji de çok geniş bir konu. 
Protezi var, cerrahisi var, dişeti sağlığı var, periimp-

Bu yılki bilimsel programın başlığı 
‘Dişhekimliğinde Gerçekler’. Bununla neyi 
kastediyorsunuz?
2017’de İstanbul’da organize ettiğimiz TDB 23. 
Uluslararası Dişhekimliği Kongresi’nin sloganı 
“Uzun Dönemli Başarı” idi. Bize bir yığın tedavi yön-
temleri, çeşitli yeni malzemeler anlatılıyor ama bu 
anlatılanlardan gerçekten bilimsel ve kanıta dayalı 
olan, uzun dönemli başarı sağlayanlar hangileridir, 
bunları ayırdetmek ciddi bir problem. Biz buna 
önem verdiğimizi ve konuşmacılarımızı da buna 
uygun seçtiğimizi ifade etmek amacıyla bu başlığı 
uygun gördük.

Uzun dönemde komplikasyon çıkarma-
yan, öngörülebilir sonuçlar üreten mal-
zeme ve tekniklerin tartışılacağı; “ben 
şu malzemeyi kullanıyorum, çok iyi” 
şeklinde değil, kanıta dayalı olarak “10 
yıldır uygulandı, şöyle sonuçlar verdi” 
şeklinde bir yaklaşımı benimsiyoruz. 

Programın detayları netleşti mi?
Evet, genel bir özet yaparsam 68 
konferansımız var, 16 tane de panel 
organize ediyoruz. Konuşmacılarımızın 
30’a yakını yabancı  akademisyenlerden 
oluşacak. Davet mektubu yolladığı-
mız isimlerin %90’ından olumlu yanıt 
aldık.  Japonya’dan, Kanada’dan, Suudi 
Arabistan’dan, Brezilya’dan dünyanın alanlarında 
isim yapmış, en önemli bilim insanları Kongremize 

kongre 2019
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5-7 Eylül 2018 tarihlerinde İstanbul Dişhekimleri Odası’nın 
organizasyonuyla İstanbul Kongre Merkezi’nde yapılacak 
TDB 25. Uluslararası Dişhekimliği Kongresi hazırlıklarıyla 

ilgili olarak Bilimsel Komite Başkanı Prof.Dr. Hakan 
Özyuvacı, Basın Yayın ve Halka İlişkiler Komitesi 

Başkanı Özgür Başar Varoğlu, Fuar Komitesi Başkanı 
Cem Solmaz ve Kayıt Komitesi Başkanı Bilge 

Duymaz’dan bilgi aldık.  Bilimsel programın son 
rötuşlarının kaldığını söyleyen Prof.Dr. Özyuvacı 

programın başlığı olan ‘Dişhekimliğinde 
Gerçekler’ ifadesiyle neyi kastettiklerini de anlattı.

‘İddiaya değil 
Kongre Bilimsel Komitesi Başkanı 
Prof.Dr. Hakan Özyuvacı:

kanıta dayalı
dişhekimliği’

Prof.Dr. Hakan Özyuvacı 
(Başkan)
Prof.Dr. Volkan Arısan
Prof.Dr. Esra Can Say
Prof.Dr. Nuray Çapa
Prof.Dr. Tamer Erdem
Prof.Dr. Erhan Fıratlı
Prof.Dr. Haşmet Gökdeniz
Prof.Dr. Betül Kargül
Prof.Dr. Baybora Kayahan
Prof.Dr. Vitomir Konstantinovic 
Prof.Dr. Didem Nalbantgil
Prof.Dr. Hesna Sazak Öveçoğlu
Prof.Dr. Tera Renton 

Prof.Dr. Hakkı Sunay
Doç.Dr. Burak Çankaya
Doç.Dr. Ali Çekici
Doç.Dr. Cemil İşler
Doç.Dr. Senem Selvi Kuvvetli
Doç.Dr. Hande Şar Sancaklı
Doç.Dr. Emir Yüzbaşıoğlu
Dr. Gil Asafrana
Dr. Igal Granot
Dr. Duygu İlhan
Dr. Henriette Lerner
Dr. Aleksandros Monolakis
Dr. Carlos Fernandes Vilares

BİLİMSEL KOMİTE

“Uzun dönemde 
komplikasyon çıkarmayan, 

öngörülebilir sonuçlar 
üreten malzeme ve 

tekniklerin tartışılacağı; ‘ben 
şu malzemeyi kullanıyorum, 
çok iyi’ şeklinde değil, kanıta 

dayalı olarak ‘10 yıldır 
uygulandı, şöyle sonuçlar 

verdi’ şeklinde bir yaklaşımı 
benimsiyoruz.”



lantal yönü var, iyi bir planlama yapmak lazım. Bu 
nedenle sadece implant cerrahisini değil, implantüs-
tü protezi de anlatacak; konvansiyel protez yapmak 
varken neden implantı tercih ediyoruz, bu konuları 
da anlatacak konuşmacılar seçiyoruz.

Mesela, bu bir sır değil, halk sağlığı konusunda 
çok büyük bir talep gelmiyor ama bu bizim sorum-
luluğumuz; burada bir flor paneli düzenleyeceğiz. 
Flor kullanımı konusundaki gerçekleri de masaya 
yatıracağız.

FDI Kongresi’yle tarihlerimizin çakışıyor olması 
bir dezavantaj olacak mı?
Belli açılardan bir dezavantaj tabii. FDI ve ERO’nun 
başkan ve yöneticilerinin en önemsediği kongreler 
arasında TDB’nin kongreleri yer alır. Yıllardır da 
davet ederiz gelirler ama bu yıl böyle bir şansımız 
olamayacak. 

Onun dışında programımızın kalitesini etkileye-
cek bir yansıması olmayacak. Hatta bu yıl bir salon 
daha eklemeyi planlıyoruz. Bunun dışında bir ‘uydu 
sempozyum’ yapacağız. Önceki yıllarda programın 
içerisinde yer alan sponsorlu konuşmaları bu yıl bu 
kapsamda organize edeceğiz.

‘Uydu sempozyum’ ne anlama geliyor?
Firma sponsorluğunda yapılan sunumların ana 
bilimsel programda değil de onun bir uydusu 
şeklinde farklı bir programda yer alması anlamında 
kullanıyoruz. Bunlar da elbette bilimsel dayanakları 
olan konuşmalar, dişhekimleri de zaten bir firmanın 
sponsorluğunda yapıldığını bilerek gidecek. Bilimsel 
programımızda marka belirtmeden anlatılmasını is-
tiyoruz; burada ise “x ürünü şöyle iyi sonuç veriyor” 
şeklinde -ama bilimsel verilere dayanarak elbette- 
sunum yapabilecek.

Fuar 4 Eylül Çarşamba günü açılacak ama 
bilimsel program yine üç gün sürecek değil mi?
Evet, bilimsel program Perşembe başlayacak, Cu-
martesi akşamı sona erecek yine. Sadece kurslarımız 
Çarşamba günü yapılacak. Belki bilimsel program 
esnasında da bazı kursları tekrarlayabiliriz. Endo-
donti, implantolojide navigasyon, kompozit tabaka-
lama, dişhekimliğinde kullanılan kan ürünleri gibi 
çok çeşitli konularda dağılım gösteren 
kurslarımız yer alıyor programda. Özetle, 
2017’deki Kongrenin de üzerine çıkacak 
bir program sunacağımızı düşünüyoruz.

Önceki yıllarda meslektaşlarımızla 
yaptığımız röportajlarda programı 
fazla akademik bulanlar olduğu gibi 
çok basıt bulduğunu söyleyenler 
de oluyordu. Herkesi aynı anda 
memnun etmek zor mu?
Çok zor ama bu eleştiriler bize yol 
gösteriyor. Bu konudaki yaklaşımı-
mız; elbette muayenehane pratiğine 
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Oturum sayısı artırılan Kongre’de 68 konferans ve 16 panel organize edilecek.

yönelik olma hedefini elden bırakmadan ama katı-
lımcıların birer dişhekimi olduğunu da unutmadan 
hareket etme yönünde. Dişhekimliği bir bilimdir, 
bizler de birer tekniker değiliz.

Yeri gelmişken etik meseleleri de ele alacağımız 
hukuki sorunlarla ilgili bir oturumumuz olacak, onu 
da hatırlatmış olayım. Bu çok önemli bir konu, mes-
lektaşlarımızın ilgi göstereceğini umuyorum. Mesela 
dişhekimleri botoks yapmalı mı yapmamalı mı, 
sınırları ne olmalı, yüzdeki dermal dolgular bizim 
işimiz mi değil mi, gibi birçok konu ele alınacak. Bu 
çok önemli bir konu; çünkü zaman zaman sınırları-
mızı bilemediğimiz durumları yaşıyoruz.

Bilimsel programda yer alan konulardan 
örneklemeler yapabilir misiniz?
Dişhekimliğinin farklı yönlerine odaklanan bazı 
oturumları sıralarsak; FDI’ın 2020 hedefleri ve 
İstanbul Deklarasyonu’yla uyumlu olarak sistemik 
hastalıkların dişhekimliğindeki yansımaları, post 
operatif hasta yönetimi gibi konuları ele alacağız. 
Farmakolojiyle ilgili bir panelimiz var; hangi ilaçlar 
nasıl kullanılabilir, konuşacağız. 

İmplant seçiminde neye dikkat etmeliyiz, komp-
likasyonlar nasıl bertaraf edilir, kompozitler ve 
adezyon, hangi malzemeler daha iyi adeziv etki 
gösteriyor, endodontide kullanılan aletler bize ne 
getiriyor, ne götürüyor, radyolojik tetkikler hangi 
alanlarda artık kullanılıyor, uyku apnesinde dişheki-

minin rolü, ortodontistin, prostodontistin rolü, 
eklem rahatsızlıkları, oklüzyon vb. saydıkça ak-
lıma geliyor ama özetle dişhekimliğinin bütün 
dallarında en çok merak edilenleri en doyurucu 
sunumlarla aktaracağız.

Meslektaşlarımıza bir mesajınız olacak mı?
‘Dişhekimliğinde gerçekler’e, kanıta dayalı 

dişhekimliği nosyonuna göre hazırlanan 
programı konsantre bir şekilde üç gün 
içinde alabilecekleri bu programı kaçır-

masınlar derim. Çok ciddi bir çalışmayla 
çok iyi bir program hazırladık; bu emeği 

karşılıksız bırakmazlarsa sevineceğiz. 

Bilimsel program 
kapsamındaki kurslar 

Kongre’den bir gün önce 4 
Eylül 2019 Çarşamba günü 

yapılacak.



Çin firmalarıyla yazışmalarımız devam ediyor. 
Derginiz meslektaşlarımızın eline ulaştığında 
sanırım o alan da kiralanmış olur. 

Dişhekimlerinin Kongre sırasında fuar alanına 
daha fazla vakit ayırması için planladığınız 
etkinlikler var mı?
Kongre için hazırladığımız uygulamada fuar 
alanında aradığımızı kolay bulmaya yönelik bir 
çözüm ürettik. Bu uygulama sayesinde firma 
standlarında bulunan QR kodlarını okutan mes-
lektaşlarımız da çeşitli ödüller kazanacak. Daha 
çok firma ziyareti yapan katılımcımızın şansı daha 
fazla olacak. Bu tür promosyonlarla Expodental’in 
daha çok gezilmesini teşvik edeceğiz. Yeme içme 
alanı da fuar içerisinde.

Yazarların imza günleri gibi son yıllarda yap-
tığımız ilgi çekici etkinlikleri yine fuar alanında 
yapacağız. Bir de workshop çalışmaları için bir 
sahne oluşturduk; firmalar workshop çalışmalarını 
koridorlar yerine bu alanlarda yapabilecekler. O 
dağınık görüntü de ortadan kalkmış olacak. 

Fuar Kongre’den bir gün önce başlıyor değil mi?
Evet, önceki yıllarda bilimsel programın bitme-
sinden sonra fuarda daha yoğun vakit geçirmek 
isteyen meslektaşlarımız için bir gün daha, ki 
pazar günü olurdu bu, açık kalıyordu Expodental. 

Bu yıl ise bizden hemen sonra 
yine dünya çapında bir etkinlik, 
Contemporary İstanbul başla-
yacağından fazladan bir günü 
Kongre sonrasına değil öncesine 
4 Eylül Çarşamba gününe aldık. 
Kurslarımız da aynı gün düzen-
lenecek. Firmalar da bu ilk gün 
için bazı cazip fırsatlar sunacak.

Kongre katılımcısı olmayan 
dişhekimlerinin de fuarı ücret-
siz gezebileceğini hatırlatmış 
olayım. 

Expodental 2019’la ilgili olarak bugüne kadar 
yaptığınız çalışmaların bir özetini alabilir miyiz?
Öncelikle Komitemizi oluşturduk tabii. Çeşitli 
zamanlarda dişhekimlerine ürün tedarik 
eden firmalarda görev almış arkadaşlarımızın 
Komitemizde yer alması masanın diğer tarafını da 
bilmeleri açısından bize katkı sağladı. 

Expodental’in zenginliği açısından mümkün 
olduğunca geniş bir marka ve ürün gamının 
fuarda yer almasını sağlamaya çalışıyoruz; bunun 
için diğer uluslararası fuarları da takip edip 
görüşmeler yapıyoruz.

Bu yıl firmalar arasında yaptığımız bir anket 
çalışmasıyla fuardan beklentilerini öğrenmeye 
çalıştık. Eksik kaldığımız noktaları da bu geri 
dönüşleri dikkate alarak 
gidermeye çalışacağız.

Firmaların Expodental’e ilgisi 
ne düzeyde?
Çok iyi, daha da fazla firmanın 
katılmasını arzulardık elbette 
ama kiralayabileceğimiz yer 
kalmadı. 5 bin m2’ye yakın 
bir alanımız vardı, 4400 
m2’lik kısmının sözleşmesi 
yapıldı, sadece C salonunda 
600 m2’lik bir alan kaldı. 
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Cem Solmaz (Başkan)
Eylem Duymaz
Rahmi Eken

Onur Ersan
Özlem Işıklı
Elif Nurhak Erdal

FUAR  KOMİTESİ

Fuar Komitesi Başkanı 
Cem Solmaz:

‘En geniş 
	marka çeşitliliği 
	Expodental’de’

2017’de yine ICC’de yapılan Expodental’e günübirlik 
ziyaretçilerle birlikte 10 bini aşan bir katılım sağlanmıştı.



nın en büyük dişhekimliği kongresi. Dolayısıyla bu 
kadar büyük katılımın beklendiği bir organizasyon 
için kayıtlar ne kadar erken yapılırsa çalışmaları-
mızı programlama olanağımız o kadar artar. Bu 
amaçla erken kayıtta ciddi indirimler sağlıyoruz; 
ilk 1000 katılımcıdan sonra 30 Nisan’a kadar 
kayıt yaptıranlar için de ikinci bir indirim seviyesi 
oluşturduk.

Bahsettiğim gibi özellikle yakın coğrafyadan 
da katılım bekliyoruz. Konferansların İngilizce 
dışında Rusça ve Arapça simultane tercümeleri de 
yapılacak. Yine katılımcıları Kongre’ye hazırlama 
amacıyla uygulamamız üzerinden bir bilgi yarış-
ması düzenlemeyi planlıyoruz. Meslektaşlarımızın 
uygulamayı indirmelerini ve yaz boyunca bura-
dan yapacağımız duyuruları takip etmelerini rica 
ediyoruz.

Komitenizin oluşumundan başlayarak yaptığınız 
çalışmaları özetleyebilir misiniz?
Bu yıl diğer Komitelerde olduğu gibi Kayıt 
Komitesi’nde de genç meslektaşlarımız ağırlıkta. 
Kayıt ücretleriyle ilgili olarak Organizasyon 
Komitesi bazı avantajlar oluşturdu. Örneğin ilk 
1000 katılım için oldukça cazip bir kayıt ücreti 
belirlendi, ki bu sayıya yaklaştık. Yine dişhekimliği 
öğrencileri için indirimli bir fiyat belirledik.

Kayıtlarımız büyük oranda web sitemiz üze-
rinden online yapılıyor. Meslektaşlarımız orada 
bir hesap oluşturarak işlemlerini kolayca ve daha 
sağlıklı bir şekilde gerçekleştirebiliyor. 

Daha önceki yıllarda olmayan bir yenilik var mı?
Bu yıl ilk kez bütün katılımcılara yaka kartlarıyla 
birlikte birer QR kodu (karekod) verilecek. Bu 
kodları salon giriş çıkışlarında, çay-kahve ikram-
larında kullanacaklar; bu sayede biz de konferans 
katılımcılarının sayısı, yaş ortalaması ya da uzman-
lık durumu gibi istatistiki verilere ulaşabileceğiz. 
Katılımcı profilini daha iyi analiz etmek ve gelecek 
kongrelerde onların eğilimlerine daha uygun çö-
zümler üretmek için önemli bir altyapımız olacak.

Kayıtlarda en çok ödemelerle ilgili sorunlar ya-
şıyoruz. Meslektaşlarımızın bir bölümü geleneksel 
yöntemlerle ödeme yapmayı tercih ediyor. Bu mes-
lektaşlarımız için İstanbul Dişhekimleri Odası’nda-
ki ekibimiz yardımcı oluyor. 

İşinizi kolaylaştırmak anlamında 
meslektaşlarımızdan nasıl bir katkı 
bekliyorsunuz?
Bu Kongre sadece Türkiye’nin değil yakın coğrafya-
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‘Rusça 
ve Arapça 

tercüme de 
yapılacak’

‘Rusça 
ve Arapça 

tercüme de 
yapılacak’

Kayıt Komitesi Başkanı 
Bilge Duymaz:

Kayıt Komitesi Başkanı 
Bilge Duymaz:

Yaka kartlarıyla verilecek olan karekodlar salon girişlerinde kullanılacağı 
gibi katılımcılarla ilgili istatistiki veriye de bu şekilde ulaşılabilecek.

Bilge Duymaz 
(Başkan)
Firüzan Çemberci

Onur Solmaz
Büşra Tekin
Baran Yurdakul

KAYIT  KOMİTESİ



‘Halk gerçekleri 
bizden duyacak’

dağıtıma çıkarıp meslektaşımıza ulaştırmamız 
belki 10 günü bulur ama sosyal medya üzerinden 
dakikalar içinde ulaşmamız mümkün hedefimize. 
Bu çok büyük bir avantaj. 

Meslektaşlarımıza düzenli olarak gönderdiği-
miz e-mail ve SMS’ler de çalışmamızı destekleyen 
araçlar.

Kongre için yine bir aplikasyon hazırlandı mı?
Evet, bugüne kadar kullanılanlardan çok daha 
kapsamlı bir aplikasyon hazırladık. Yönlendir-
meler, son dakika bilgileri gibi içeriklerin yanı 
sıra basılı olarak hatıra niteliğinde dağıtacağımız 
Kongre gazetemizi bu aplikasyon üzerinden de 
katılımcılara ulaştıracağız. Kongre gazetesini de 
iki gün çıkarmayı planladık bu yıl.

Halkla ilişkiler çalışmaları nasıl yürüyor?
Burada birkaç başlıkta yürüyen bir stratejimiz var. 
Birincisi, TDB’nin organize ettiği Türkiye’nin bu 
en büyük sağlık kongresinin kamuoyuna duyur-
mak. İkincisi, yaygın medyada üzerine spekülas-
yon yapılan konuların doğrusunu halka anlatmak 
için bir fırsat olarak değerlendirmek. Kongremizin 
sloganı da zaten ‘Dişhekimliğinde Gerçekler’. 

Kanal tedavisiyle, implantla, flor kullanımıyla, 
daha aklınıza gelebilecek birçok konuyla ilgili aslı 
olmayan söylentiler var ve toplumun kulağı bu 
tür spekülatif şeylere çok açık. Bu popülariteyi de 
kullanarak bunların gerçeklerini en yetkili kurum 
olan dişhekimlerinin meslek örgütünden dinleme-
lerini isteyeceğiz.

Basın Yayın Komitesi olarak görev tanımınız 
nedir, neler yapıyorsunuz?
Kabaca özetlersek; Kongre’nin meslektaşlarımıza 
duyurulması çalışmalarının yanı sıra toplumun da 
hem Kongre’ye hem de Kongre vasıtasıyla ağız ve 
diş sağlığı sorunlarına dikkatini çekmek. Kongre 
sırasında da Kongre gazetesinin çıkarılması ve 
Kongre’den bilgilerin toplumla paylaşılması gibi 
görevlerimiz var.

Komitemiz genç meslektaşlarımızdan oluşuyor. 
Aslında 2017’de organize ettiğimiz 23. TDB Kong-
resi’nde de bizim Komitemiz gençlerden oluşuyor-
du ama bu yıl genel olarak bir gençleşme eğilimi 
var. Burada İDO’nun kurumsal deneyimi bizim 
önemli bir avantajımız; bize rehberlik eden büyük-
lerimiz var ve bir tecrübe eksiği yaşamıyoruz.

Çalışmalarınız daha çok sosyal medya ve inter-
net üzerinden mi yürüyor?
Bütün iletişim imkanlarını kullanıyoruz ama şöyle 
bir gerçek var ki yeni mezun genç  dişhekimi sayısı 
hızla artıyor. Bu arkadaşlarımız kongrelerde de bir 
ağırlık oluşturmaya başladı. Biz de 25. yıl için bu-
güne kadar yapılanlara yeni şeyler ekleyecek, yeni 
imkanları daha fazla kullanarak gençlere daha ko-
lay ulaşabilen bir iletişim dilini tercih ediyoruz. Bu 
da kaçınılmaz olarak bizi sosyal medyadan daha 
fazla yararlanmaya itiyor.

Sosyal medya bu anlamda hem daha fazla geri 
dönüş sağlıyor, hem de sonuçları ölçülebilir bir 
araç olduğu için ne fayda sağladığımızı hemen 
görebiliyoruz. Bütün bunlara hızı da eklemek gere-
kiyor tabii; bir basılı materyali tasarlayıp, bastırıp, 
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Özgür Başar Varoğlu 
(Başkan)
Mete Hanzade

Alper İlker
Alev Özkefeli Özkan
Özlem Yaşar

BASIN YAYIN VE  HALKA İLIŞKİLER  KOMİTESİ

Basın Yayın ve Halka 
İlişkiler Komitesi Başkanı 

Özgür Başar Varoğlu:

Basın Yayın ve Halka 
İlişkiler Komitesi Başkanı 

Özgür Başar Varoğlu:

‘Halk gerçekleri 
bizden duyacak’



TDB Genel Kurulu

TDB 17. Dönem Olağanüstü Genel Kurulu 
öncesinde Genel kurul toplantısının 

daha verimli geçmesi açısından bir Başkanlar 
Konseyi toplantısı düzenlenerek ele alınacak 
önergeler görüşüldü. 

Önergeler Başkanlar Konseyi’nde ele alındı
Bu bağlamda aidat borçlarının tahsilinde faiz 
borçlarına ayrıca bir faiz işletilmemesi, 2020 
yılı aidatlarının yeniden belirlenmesi, vakıf 
üniversitelerinin dişhekimliği fakültelerinde 
çalışan öğretim görevlilerinin kamuda çalışanlarla 
eşit aidat ödemesi, Birlik organlarında görev 
yapacaklara ödenen çeşitli harcırahların 
azaltılması, tabela standartlarıyla ilgili 
çalışma yapılması, bilirkişilik eğitiminin Türk 
Dişhekimleri Birliği 
tarafından da verilebilmesi, 
birden fazla ilde çalışma 
yapılmasının sınırlarının 
belirlenmesi gibi birçok 
konuda ortak önergeler 
oluşturuldu.

13 Nisan günü öğleden 
sonra başlayan TDB Ola-
ğanüstü Genel Kurulu 17. 
Dönem Genel Sekreteri Ali 
Gürlek’in sunuş konuşma-
sıyla başladı. Saygı duruşu 
ve İstiklal Marşı’nın okun-
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Genel Kurul öncesi yarım günlük bir Başkanlar Konseyi toplantısı düzenlenerek Genel Kurul’da ele alınacak 
önergeler görüşüldü.

TDB Merkez Yönetim Kurulu’nun 7 Mart 2019 tarihli toplantısında alınan karar doğrultusunda TDB 
Olağanüstü Genel Kurulu 13-14 Nisan 2019 tarihlerinde Ankara’da yapıldı. Genel Kurul öncesinde TDB 
Başkanlar Konseyi de yarım günlük bir toplantı yaptı.

TDB Olağanüstü 
Genel Kurulu

2016-18 döneminde 
Eğitim Komisyonu’ndan 

sorumlu Merkez Yönetim 
Kurulu üyesi olarak 

görev yapan Prof.Dr. 
Atilla Stephan Ataç 

Olağanüstü Genel Kurul 
sonrası oluşan Merkez 

Yönetim Kurulu’nda 
Genel Başkanlığa seçildi.



masının ardından Dr. 
Levent Özses, Neslihan 
Gülnihal Yamalıoğlu, 
Sevinç Uzbilek ve Mus-
tafa Çankaya’dan oluşan 
Divan Kurulu delegelerin 
oylarıyla seçilerek görevi-
ne başladı. 

Divan kurulu Başkanı 
Özses 17. Denem Mer-
kez Yönetim kurulu’nu 
faaliyetleri hakkında 
bilgi vermek ve eleştirileri 
yanıtlamak üzere sahnede 
kendilerine ayrılmış bölü-
me davet etti. 

Raporlar oybirliğiyle 
kabul edildi
Gündemin Genel Kurul tarafından kabul edilme-
sinin ardından 17. Dönem Genel Başkanı Celal 
Korkut Yıldırım açılış konuşmasını yaptı. 
İleriye doğru güçlü adımlar atabilmek, TDB’yi 
yeniden yapılandırabilmek için uyumlu ve bir-
birine güvenen bir yapı oluşturmak gerektiğini 
ifade eden Yıldırım, TDB’nin politikalarını hayatın 
gerçekleri doğrultusunda elbette yenileyebilece-
ğini ama iktidardaki siyasi partilere göre değiştir-
meyeceğini, değiştirmemesi gerektiğini söyledi.
TDB’nin tarihinde olağanüstü genel kurulun bir 
ilk olduğunu da belirten Yıldırım, genel kurulu 
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Olağanüstü Genel Kurul’da Divan Kurulu’na oybirliğiyle Mustafa Çankaya, Dr. 
Levent Özses (Başkan), Neslihan Gülnihal Yamalıoğlu ve Sevinç Uzbilek seçildi.

Genel Kurul sonucu oluşan Merkez Yönetim Kurulu’nun 18 Nisan’da yaptığı toplantıda Genel Başkan Vekilliği-
ne Önder Taşan, Genel Sekreterliğe Gülay Özdoğan ve Genel Saymanlığa da Buket Uğuz seçildi.

Merkez Yönetim Kurulu 
adayları

(seçilenler kalın yazılmıştır)

Atilla Stephan Ataç
Sevgül Bora

Mehmet Çalık 
Gürbüz Eldeniz

Serkan Er
Mehmet Caner Güleç

Gülay Özdoğan
Faik Serhat Özsoy

Serdar Sütcü
Önder Taşan
Buket Uğuz

Muharrem Armutlu
Ali Gürlek

Kadir Tümay İmre
Harun Koca
Tolga Kutal

Hasan Ergin Kuyumcu 
Cem Özkartal
Burak Saran

Nebil Seyfettin
Hasan Yaman

Celal Korkut Yıldırım

Merkez Denetleme Kurulu 
adayları

(seçilenler kalın yazılmıştır)

Alper Altay
Ahmet Cem Bakırcı 

Tanju Korkmaz 
Hakkı Sunay

Özgür Başar Varoğlu

Ali Rıza Alpöz
Sibel Danışman Uzbilek

Kadir Ekinci
Mehmet Eskicioğlu

Volkan Önen

Yüksek Disiplin Kurulu 
adayları

(seçilenler kalın yazılmıştır)

Ali Ergün Aras
Hakan Çağlı

Rahime Dedeoğlu Beleşoğlu
Dağhan Erbaz

Çetin Işık
Fatma Özkumur

Müslüm Saraçoğlu
Tülay Tacettinoğlu 

Adnan Uzluer

Bahaettin Dağlıoğlu
Ahmet Aydın Demirer 

Muammer Ertan
Yasemin Ertaş

Salih Gül
Ahmet Kanatlı
Mustafa Oral

Ahmet Şen
Gülnihal Neslihan Yamalıoğlu

Kutularda açık ve koyu zemin rengiyle 
gösterilen bölümler ayrı listeleri ifade 
etmektedir.

▲

➔
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17. dönem Genel Başkanı Celal Korkut 
Yıldırım TDB’yi yeniden yapılandırabil-
mek için uyumlu bir yapı oluşturmak 
gerektiğini ifade etti.

oluşturan delegelerin daha uyumlu ve 
TDB’yi geleceğe taşıyacak bir yönetim 
oluşturacağına inandığını söyleyerek 
sözlerini tamamladı.

Kasım 2018 - Nisan 2019 dönemin-
de görev yapan 17. Dönem Merkez 
Yönetim Kurulu’nun faaliyet raporunu 
Genel Sekreter Ali Gürlek okudu. Mali 
raporu Genel Sayman Hasan Ya-
man, denetleme raporunu da Merkez 
Denetleme Kurulu Raportörü Serkan 
Er sundu. 

Delegelerin raporlar üzerine soru ve 
eleştirilerinin dinlenmesinin ardın-
dan Genel Sekreter Ali Gürlek, Genel 
Başkan Celal Korkut Yıldırım ve Genel 
Sayman Hasan Yaman tekrar kürsüye 
gelerek eleştirileri yanıtladılar. Ardın-
dan Divan kurulu Başkanı Levent Özses 
faaliyet raporu ve mali raporu oylamaya sundu ve 
her iki rapor da oybirliğiyle kabul edildi. 

Kararlar
Başkanlar Konseyi toplantısında üzerinde mu-
tabakat sağlanan önergeler peşpeşe Genel Kurul 
gündemine getirildi ve hızla kabul edildi. Gerekli 
taşınmazların satın alınması, bütçede yer alan 
fasıllar arası aktarım yapılabilmesi konularında 
Merkez Yönetim Kurulu’na yetki verildi. 

TDB Uluslararası Dişhekimliği Kongresi’nin 
hangi içerikte, nerede ve hangi yıllarda yapılacağı 
konusunda başlatılmış çalışmanın tamamlan-
ması, Dayanışma ve Afet Fonu Danıştay 8. Daire 
kararıyla iptal edildiğinden, Fonda birikmiş olan 
paranın aynı amaca yönelik Türk Dişhekimleri 
Birliği Yardımlaşma Fonu’na aktarılması, diş-

hekimlerinin idari, mali ve hukuki 
hak ve sorumluluklar konusunda 
bilgilendirilmelerine yönelik olarak 
MYK’nın çalışma yapması, Cumhu-
riyet’in 100. Yılı kutlamaları kapsa-
mında FDI Kongresinin 2023 yılında 
Türkiye’de yapılması için girişimde 
bulunulmasına, TDB çalışmalarını 
düzenleyen yönetmelik ve yönerge-
lerin etik değerler ışığında günün 
koşullarına uygun hale getirilmesi 
için MYK’nın çalışma yapması, 
özel ağız ve diş sağlığı poliklinikleri 
ortaklarının her yılbaşında şirketin 
ortaklarının dişhekimi olduğunu 
beyan etmesine yönelik bir düzenle-

me yapılması için MYK’nın girişimde 
bulunması Olağanüstü Genel Kurul’da 
alınan kararlar arasındaydı.

İki liste yarıştı
Yeni dönem tahmini bütçesinin de kabul edilme-
sinin ardından TDB organlarına aday olanların 
listeleri Divan Kurulu tarafından okundu ve dilek 
- temenniler bölümüne geçildi.

14 Nisan Pazar günü yapılan seçim sonucun-
da Merkez Yönetim Kurulu’na iki listeden beşer 
üyenin seçildiği, 11. isim içinse Önder Taşan ve 
Burak Saran’ın ise eşit oy aldığı görüldü. İlçe 
Seçim Kurulu’nun 17 Nisan’da çektiği kura sonucu 
Önder Taşan Merkez Yönetim Kurulu’na seçildi.

Merkez Yönetim Kurulu’nun 18 Nisan’da yap-
tığı toplantıda Genel Başkanlığa Prof.Dr. Atilla 
Stephan Ataç, Genel Başkan Vekilliğine Önder 
Taşan, Genel Sekreterliğe Gülay Özdoğan ve 
Genel Saymanlığa da Buket Uğuz seçildi.

Geçtiğimiz Ocak ayında Genel 
Kurulunuzu yaparak 36. 
Dişhekimleri Odası oldunuz. 
Öncelikle kutluyoruz, kuruluş 
çalışmalarınızdan biraz bahseder 
misiniz?
Odamız Van merkez olmak üzere 
Hakkari, Bitlis ve Muş’taki meslektaş-
larımızı kapsıyor. 150’ye yakın üyemiz 
var. Daha önce biliyorsunuz Diyarba-
kır Dişhekimleri Odası’na bağlıydık 
fakat mesafemiz çok uzak olduğu için 
bilimsel veya sosyal etkinliklere pek ka-
tılamıyorduk. Bundan sonra bölgemiz-

de yapacağımız etkinliklerde işimizin 
daha kolay olacağını düşünüyorum. 

Kamuda çalışan çok sayıda meslekta-
şımız var ama üye sayımız az; onları da 
Odamızın bünyesine katmak öncelikli 
çabalarımızdan biri olacak. Bölgemizde 
en önemli sorunlarımızdan biri sahte 
dişhekimleri. Sağlık müdürlüğüyle de 
görüşüyoruz, onlarla birlikte bir şeyler 
yapmaya çalışacağız. 

Genel Kurula ilişkin gözlemleriniz 
nasıl?
Genel Kurul iyi geçiyor. İyi bir politika 

oluşturabile-
cek, güçlü bir 
Merkez Yö-
netim Kurulu 
oluşmasını istiyoruz. Bunun için biz de 
elimizden ne gelirse destek vereceğiz.

Şu an mesleğimizin en önemli soru-
nu fakülte sayısının kontrolsüz artması. 
Hekim ücretinin yakında asgari ücret 
düzeyine yaklaştığını görebiliriz. Öğre-
tim kadrosu eksikliği nedeniyle çoğun-
da doğru dürüst eğitim de alamıyor 
öğrenciler. Fakülte sayısının bir an önce 
makul bir düzeye çekilmesi lazım.

Van Dişhekimleri Odası Başkanı Cevahir Mızrak:

En önemli sorun fakülte sayısının 
kontrolsüz artması



Olağanüstü Genel Kurulu kısaca bir 
değerlendirebilir misiniz?
Bilindiği üzere Genel Kurulumuzu yak-
laşık beş ay önce yapmıştık. Tarihimizde 
ilk kez olağanüstü genel kurula gidildi. 
Son iki genel kurul ve seçimlerde hem 
Oda olarak hem de kişisel olarak tek 
bir listeyle seçilme gidilmesi için çaba 
harcadık ama mümkün olmadı. Son 
seçimde delegasyon iradesi, aklın yolu 
bir ne de olsa, yaptığı seçimle bunu 
sağladı. Geçen kısa sürede görebildiği-
miz ve anladığımız kadarıyla, daha çok 
yönetim anlayışında, meslek politikala-
rına ve mali yönetime bakışta farklılıklar 
nedeniyle birlikte çalışma koşullarının 

yaratılamadığı ifade edilerek olağanüstü 
genel kurula gidildi. Bu nedenle bugün 
ve yarın Ankara’dayız. Delegasyon bu 
kez nasıl bir tercihte bulunur açıkçası 
öngörmekte zorlanıyorum. 

TDB’nin iç bütünlüğünü sağlamlaş-
tırmak için neler yapılmalı?
Gerçek anlamda demokratik bir işleyişe 
sahip, liyakatlı, yetkin meslektaşlarımı-
zın görev aldığı bir Türk Dişhekimleri 
Birliği’ni var etmek için öncelikle kişisel 
tutumlar üzerinden değil ilke ve değer-
ler üzerinden yol almanın gerekliliğine 
inanıyoruz. Ülkemizde bölünmüş, ku-
tuplaştırılmış, şiddetin hem dilde hem 

davranışlarda 
gittikçe arttığı 
bir toplumsal 
dönüşümün  
yaşandığı gerçeği var. Bunun yarattığı 
umutsuzluk, belirsizlik, güvensizlik 
duygularının, meslek örgütümüzde de 
giderek yerleşik bir hale gelmesi çok 
üzücü ve rahatsız edici. Meslek örgü-
tümüz biricik, değerli ve onu bayrağı 
düşürmeden daha ileriye taşımak 
hepimizin temel sorumluluğu. Tüm bu 
olumsuz dışsal koşul ve kişisel tutumla-
rın örgütsel yapıdan bertaraf edileceği 
bir genel kurul ve seçim gerçekleştirme-
yi umut ediyorum.

TDB Genel Kurulu
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Genel Kurulu kısaca bir 
değerlendirebilir misiniz?
Edirne Dişhekimleri Odası olarak başvu-
ruyu zamanında yapamadığımız için ka-
tılamadığımız ilk TDB genel kurulundan 
bu yana bu toplantılarda yer alıyoruz. 
Olağanüstü genel kurul, tarihimizde bir 
ilk; arzu ettiğimiz bir şey değildi ama bu 
da nihayetinde demokratik bir süreç.
Hayırlı olmasını diliyoruz.

Yeni oluşacak TDB yönetiminin önce-
likli gündemleri neler olmalı sizce?
ADSM’lerin muayenehanelere rakip gibi 
değil de birbirini tamamlayan yapılar 
olarak konumlandırılması gerekiyor. Bu 
tabii ki TDB’nin tek başına yapabileceği 
bir şey değil. Hızla artan yeni mezunların 
büyük bölümü ADSM’lerde çalışmaya 
başlıyor. 

Edirne merkezde 10-12 dişhekimiyle 

başlayan ADSM 
şu anda 40 diş-
hekimi istihdam 
ediyor. Birkaç 
sene sonra senede 5 bin dişhekimi me-
zun verilmeye başladığında ne olacak; 
bunlar ciddi sorunlar olarak önümüzde 
duruyor. Açılmış fakültelerin kapatılması 
zor ama en azından kontenjanların ciddi 
olarak azaltılması lazım.

Edirne Dişhekimleri Odası Genel Sekreteri Faruk Etker:

Bursa Dişhekimleri Odası Başkanı Emel Eroğlu:

En azından kontenjanların 
azaltılması lazım

Genel Kurulu kısaca bir 
değerlendirebilir misiniz?
Geçtiğimiz Kasım ayında yapılan Genel 
Kurul’da iki listeden meslektaşlarımız 
girmişti Merkez Yönetim Kurulu’na 
ama aslında birbirine yakın görüşteki 
meslektaşlarımızdan oluşuyordu. Fakat 
ne yazık ki çalışma sırasında uyum 
sağlayamadılar. Buna bağlı olarak da 
artık TDB yönetilemez bir hale geldi. 
Bu durumda olağanüstü genel kurul 
kaçınılmaz hale geldi. İnşallah bu genel 
kurulda daha sağlıklı bir tablo ortaya 
çıkar.

Yeni oluşacak TDB yönetimini 
bekleyen sorunlar neler?
TDB’nin mali olarak ciddi sorunları 
var, öncelikle buna kalıcı çözümler 
üretmek lazım. Bu tür organizas-
yonların faaliyetlerini yürütmesinde 
finansman önemli bir konu. Odaların 
da bu dönemde daha fazla sorumluluk 
göstererek TDB paylarını aksatmadan 
TDB’ye iletmesi lazım. Bizim aidat 
alacaklarımız aynı zamanda TDB’nin de 
kaynağı olduğu için biz Oda olarak ya-
kın zamanda bir hukuki takip çalışması 
başlattık. 

Onun 
dışında, 
toplumumu-
zun ağız diş 
sağlığı bilinci-
ni yükseltmeye yönelik olarak bugüne 
dek başarıyla yürüttüğü çalışmaları 
daha ileri seviyeye taşıması lazım. Kişi 
başına kullandığımız diş macunu gra-
majını çok yavaş artırabiliyoruz ve hâlâ 
gelişmiş ülkelerin çok gerisindeyiz. 
Benzer bir gösterge olarak dişhekimine 
başvuru sıklığı da hâlâ çok düşük; bunu 
da artırmanın yollarını aramamız lazım. 

İstanbul Dişhekimleri Odası Başkanı Prof.Dr. Turhan Atalay:

Mali sorunların aşılmasında 
Odaların da destek olması gerekiyor

Meslek örgütümüzü daha ileriye 
taşımak hepimizin temel sorumluluğu
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Prof.Dr. Atilla Stephan Ataç 
Genel Başkan

Hacettepe Ü.D.F.’nden mezun oldu. Dr. Atilla 
Stephan Ataç, Pedodonti doktora eğitimini 
tamamladığı Hacettepe Ü.D.F. Pedodonti 
Anabilim Dalı’nda 1996 yılından bu yana 
öğretim üyesi olarak çalışmaktadır. Türk 
Pedodonti Derneği Ankara Şubesi Başkanı 
ve MYK üyesidir. TDB’de üç dönem Eğitim 
Komisyonu üyesi ve 16. ve 17. (Kasım 2018 

–Nisan 2019) dönemlerde Merkez Yönetim 
Kurulu Üyesi olarak görev yaptı. MYK üyesi 
olarak görev yaptı. Ankara Dişhekimleri 
Odası’nda iki dönem Eğitim Komisyonu’nda 
çalışan Ataç, çocuklarda periodontal 
hastalıklar, çocuk, ergen ve genç erişkinlerde 
estetik restoratif tedaviler konularında klinik 
ve laboratuvar çalışmalarını sürdürmektedir.

Önder Taşan 
Genel Başkan Vekili

1962’de Trabzon’da doğdu. Atatürk Ü.D.F.’n-
den mezun olduktan sonra Trabzon’da 20 yıl 
serbest dişhekimi olarak çalıştı. 22 yıl Ağız ve 
Diş Sağlığı Şube Müdürlüğü ve Trabzon Sağlık 
Müdür Yardımcılığı görevlerinde bulundu. 
Halen kamuda çalışmaya devam etmektedir. 
Trabzon Dişhekimleri Odası’nda 1998-2008 
arası Genel Sekreter, 2009-2010 arası Başkan 

Vekili ve 2011-2019 arası Oda Başkanı olarak 
görev yaptı. TDB’nin çeşitli komisyonlarında 
çalıştı. Trabzon Ortahisar Belediyesi Kent Kon-
seyi Yürütme Kurulu’nda Trabzon Dişhekim-
leri Odası adına yer almaktadır. KTÜ Dişhe-
kimliği Fakültesi’nde ‘Muayenehane Yönetimi 
ve Ergonomi’ dersleri veren Taşan evli ve bir 
çocuk babasıdır.

17/2. Dönem
TDB Merkez Yönetim, Yüksek Disiplin 
ve Merkez Denetleme kurulları

TDB Merkez Yönetim Kurulu

1969’da Yalova’da doğdu. 1994’te İstanbul 
Ü.D.F.’nden mezun oldu. 2000’de aynı fakül-
tenin Oral Diagnoz ve Radyoloji Anabilim 
Dalı’nda doktorasını tamamladı. 2001’den bu 
yana Antalya’da muayenehanesinde çalış-
maktadır. Antalya Dişhekimleri Odası’nda 
2008-2014 arası Yönetim Kurulu üyesi ve beş 

dönem de TDB delegesi olarak görev yaptı. 
Antalya Dişhekimleri Odası ve TDB’nin çeşitli 
komisyonlarında çalıştı. Oda’nın yayın organı 
‘Dentalya’nın 2010-2014 arasında editörlüğü-
nü yaptı. 16. ve 17. (Kasım 2018 –Nisan 2019) 
dönemlerde Merkez Yönetim Kurulu Üyesi 
olarak görev yaptı. 

Dr. Gülay Özdoğan 
Genel Sekreter 

1973’te Adana’da doğdu. İlk, orta ve lise 
öğrenimini Adana’da tamamladı. 1996’da 
Gazi Ü.D.F.’nden mezun oldu. Serbest dişhe-
kimi olarak ve kamuda görev yaptı. Adana 
Dişhekimleri Odası’nda üç dönem Denetleme 
Kurulu üyesi ve iki dönem de Yönetim Kurulu 

üyesi olarak görev yaptı. TDB’nin Kamu Çalı-
şanları ve Özlük Hakları komisyonlarında birer 
dönem görev alan Uğuz (2016-2018) döne-
minde Merkez Yönetim Kurulu Üyesi olarak 
görev yaptı. Evli ve iki çocuk annesidir.Buket Uğuz

Genel Sayman

1958’de Söğüt’te doğdu. 1981’de Ege 
Ü.D.F.’nden mezun oldu. Mersin Dişhekimleri 
Odası’nın Kurucular Kurulu üyesi olan 
Armutlu, Oda’da 1988-1990 arasında Yönetim 
Kurulu üyeliği, 1990-1994 arasında Başkanlık 
görevlerini yürüttü. 1994-1996, 1996-1998, 
2010-2012 dönemlerinde ve 17. dönem 

(Kasım 2018 –Nisan 2019) TDB Merkez 
Yönetim Kurulu üyesi, 1998-2000 döneminde 
TDB Genel Saymanı ve 2000-2002 yılları 
arasında TDB Denetleme Kurulu Başkanı 
olarak görev yaptı. Halen Mersin’de serbest 
dişhekimi olarak çalışan Armutlu evli ve iki 
çocuk babasıdır. 

Muharrem Armutlu 
Üye
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1962’de Kırıkkale’de doğdu. 1989’da Ege 
Ü.D.F.’nden mezun oldu. İzmir Dişhekimleri 
Odası ve TDB’nin Toplum Ağız Diş Sağlığı, 
Maliyet Esaslı Asgari Muayene ve Tedavi 
Ücret Tarifesinin Tespiti, Uzmanlık, Ağız Diş 
Sağlığı Hizmetlerinin Sunumu ve Finansmanı 
Komisyonlarında yer aldı. İzmir Dişhekimleri 

Odası ‘nda 1994-1998 arasında Başkan Vekili, 
1998-2000 arasında Başkan olarak görev 
yaptı. TDB’de 2004-2008 arasında TDB Merkez 
Yönetim Kurulu üyesi, 2008-2012 arasında ise 
Genel Başkan Vekili olarak görev yaptı. Halen 
İzmir’de serbest dişhekimi olarak çalışan İmre 
evli ve bir çocuk babasıdır. 

1961’de Manisa’da doğdu. Ankara Ü.D.F.’nde 
başladığı eğitimini 1985’te Ege Ü.D.F.’nde 
tamamladı. 1987’den beri Manisa’da 
muayenehanesinde çalışmaktadır. Manisa 
Dişhekimleri Odası’nda 2004-2006 dönemi 
Sayman, 2006-2008 dönemi Başkan Vekili, 
2008-2010 dönemi Yönetim Kurulu üyesi, 

2010-2016 arasında üç dönem Oda Başkanı, 
2016-2018 dönemi Disiplin Kurulu üyesi, 
TDB’de 16. dönem Merkez Denetleme Kurulu 
Raportörü ve 17. dönem (Kasım 2018 –Nisan 
2019) Merkez Denetleme Kurulu Başkanı 
olarak görev yapan meslektaşımız bir çocuk 
annesidir.

1959’da Antakya’da doğdu. 1982’de Dicle 
Ü.D.F.’nden mezun oldu. 2006-2008 ve 2008-
2010 dönemlerinde TDB Merkez Yönetim 
Kurulu üyesi, 17. dönemde (Kasım 2018 – 
Nisan 2019) Genel Başkan Vekili, üç dönem 

TDB Genel Kurul delegesi, 11 dönem Hatay 
Dişhekimleri Odası Başkanı olarak görev 
yaptı. Evli ve iki çocuk babası olan Seyfettin 
halen Antakya’da serbest dişhekimi olarak 
çalışmaktadır.

1962’de Adana’da doğdu. 1987’de Atatürk 
Ü.D.F.’nden mezun oldu. Adana Dişhekimleri 
Odası dergisini çıkardı. 1992’de Denetleme 
Kurulu üyesi olarak çalışmaya başladığı 
Adana Dişhekimleri Odası’nda üç dönem 
Başkan, üç dönem Başkan Vekili, beş dönem 
de Yönetim Kurulu üyesi olarak görev yaptı. 

Türk Dişhekimliği Vakfı Yönetim Kurulu 
üyeliği yaptı; TDB’nin çeşitli çalışma grupları 
ve komisyonlarında çalıştı. 17. dönemde 
(Kasım 2018 – Nisan 2019) TDB Genel 
Saymanı olarak görev yaptı. Adana’da kendi 
muayenehanesinde çalışmakta olan Yaman iki 
çocuk babasıdır.

1971’de Erzincan’da doğdu. 1992’de Marmara 
Ü.D.F.’nden mezun oldu. 1995 yılından bu 
yana Tekirdağ Dişhekimleri Odası’nda üç 
dönem Genel Sekreterlik ve 2002-2008 

ve 2014-2019 arasında altı dönem Oda 
Başkanlığı yaptı. Halen Tekirdağ’da serbest 
dişhekimi olarak çalışan Kutal evli ve 18 
yaşında bir çocuk babasıdır. 

1983’te Ankara Ü.D.F.’nden mezun oldu. 
1988’de periodontoloji doktora eğitimini 
tamamladı. Aynı fakültede 3.5 yıl Yardımcı 
Doçent olarak çalıştıktan sonra ayrıldı. 2006-
2008, 2008-2010 ve 2010-2012 yılları arasında 
Ankara Dişhekimleri Odası Başkan Vekilliği 
yaptı. TDB Basın Yayın ve Kamuda Çalışanların 

Özlük Hakları, Tıp Hukuku komisyonlarında 
çalıştı. 14. dönemde (2012-2015) TDB Genel 
Başkan Vekilliği görevinde bulunan Sütcü, 
halen Kapadokya Üniversitesi’nde görev 
yapmakta ve serbest dişhekimi olarak 
mesleğini sürdürmektedir.

Sevgül Bora 
Üye

Kadir Tümay İmre 
Üye

Tolga Kutal 
Üye

Nebil Seyfettin 
Üye

Dr. Serdar Sütcü 
Üye

Hasan Yaman 
Üye
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1969’da Kastamonu’da doğdu. 1991’de 
Marmara Ü.D.F.’nden mezun oldu. 1992’de 
Kırklareli’de serbest dişhekimi olarak çalışmaya 
başladı. Kırklareli Kadın Girişimciler İcra 
Kurulu Başkan Yardımcılığı görevinde cinsiyet 
eşitliği konularında çalıştı. İki dönem Edirne 
Dişhekimleri Odası Kırklareli Temsilciliği 

görevini yaptı. 2018’de Edirne Dişhekimleri 
Odası Denetleme Kurulu üyeliğine seçildi. 
2018 Mayıs ayında milletvekilliği aday adaylığı 
nedeniyle bu görevinden ayrıldı. 17. ve 18. 
Dönem TDB delegesi olarak görev alan Ertaş 
evli ve bir kız çocuğu annesidir.

1972’de Bolu’da doğdu. 1995’te Hacettepe 
Ü.D.F.’nden mezun oldu. 1997 yılında 
muayenehanesini açtı. Sakarya Dişhekimleri 
Odası’nda 2002-2008 arası Başkan Vekili ve 
üç dönem de TDB Delegesi olarak çalıştı. 
TDB’de 2008-2010 dönemi Merkez Yönetim 

Kurulu üyesi ve 2010-2012 dönemi Merkez 
Denetleme Kurulu üyesi olarak görev 
yaptı. Bolu Ağız ve Diş Sağlığı Merkezi’nde 
başhekimlik görevinde bulundu. 2011 yılından 
bu yana serbest dişhekimi olarak çalışmakta 
olan Beleşoğlu evli ve iki çocuk annesidir.

1961’de Balıkesir’de doğdu. 1983’te Atatürk 
Ü.D.F.’nden mezun oldu. Balıkesir Dişhekimleri 
Odası’nda 6. dönem Genel Sekreter, 7., 8., 9., 
13. ve 14. dönemlerde Başkan olarak görev 

yaptı. 15. ve 17. dönemde (Kasım 2018 - Nisan 
2019) TDB Yüksek Disiplin Kurulu üyesi olan 
Dağlıoğlu halen Balıkesir’de mesleğini serbest 
olarak sürdürmektedir.

1952’de Bodrum’da doğdu. 1976’da Ege 
Ü.D.F.’nden mezun oldu. Mezuniyetinden 
bugüne kadar muayenehanesinde mesleğini 
sürdürdü. İzmir Dişhekimleri Odası kurucu-
larından birisi olarak 1986-1988 döneminde 
Yönetim Kurulu üyeliği, 1988-1994 arasında 
da Başkanlık görevini yaptı. 1992’de gerçek-

leştirilen TDB 1. Uluslararası Dişhekimliği 
Kongresi’nin ev sahipliğini üstlendi. TDB’de 
dört dönem Etik Kurul üyesi, 2012-2014 ve 
2016-2018 dönemlerinde Merkez Yönetim 
Kurulu üyesi, 20. ve 23. Uluslararası Dişhekim-
liği Kongresi sorumlusu olarak görev yaptı. 
Oral, dişhekimi bir erkek çocuk babasıdır.

1959’da Karadeniz Ereğli’de doğdu. 1982’de 
Marmara Ü.D.F.’nden mezun oldu. 1982’den 
bu yana Zonguldak /Alaplı ilçesinde serbest 
dişhekimi olarak çalışmaktadır. Zonguldak 
Dişhekimleri Odası’nda çeşitli dönemlerde 

Yönetim Kurulu, Disiplin Kurulu, Üst Kurul ve 
İlçe Temsilciliği görevlerinde bulundu. TDB’de 
16. Dönem Yüksek Disiplin Kurulu üyesi olarak 
görev yaptı.

1953’te Erzincan’da doğdu. 1976’da A.İ.T.İ.A 
Ankara Dişhekimliği Yüksek Okulu’ndan 
mezun oldu. Sivas/Yıldızeli hastanesinde 
başladığı kamu görevine Urfa, Çorum ve 
Sivas sigorta hastanelerinde dişhekimi ve 
Başhekim Yardımcısı olarak devam etti. 2015 
yılında emekli oldu. 1986’da Sivas Dişhekimleri 

Odası’nın kuruculuşunda yer aldı; Yönetim 
Kurulu üyeliği ve Başkanlık yaptı. 1990-1994, 
2000-2004 arasında TDB Merkez Yönetim 
Kurulu üyesi, 1994-2000 arasında TDB Yüksek 
Disiplin Kurulu üyesi olarak görev yaptı. Halen 
Sivas’ta serbest dişhekimi olarak çalışan Gül, 
evli ve iki çocuk babasıdır.

İlk, orta ve lise eğitimini Uşak’ta yaptı. 1973’te 
Ege Ü.D.F.’nden mezun oldu. 40 yıl serbest 
dişhekimi olarak çalıştı. Dört dönem Uşak 
Dişhekimleri Odası Başkanlığı görevinde 

bulundu. Türk Dişhekimleri Birliği’nde 16. 
Dönem Yüksek Disiplin Kurulu üyesi olarak 
görev yaptı.
 

TDB Yüksek Disiplin Kurulu

Rahime Beleşoğlu 
Üye

Bahaettin Dağlıoğlu 
Üye

Yasemin Ertaş 
Üye

Salih Gül 
Üye

Mustafa Oral 
Üye

Fatma Özkumur 
Üye

Ahmet Şen 
Üye
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1965’te İzmir’de doğdu. 1987’de Ege 
Ü.D.F.’nden mezun oldu ve aynı Fakülte’nin 
Pedodonti Anabilim Dalı’na asistan olarak 
girdi. 1994’te doktor, 1998’de doçent, 
2004’te profesör ünvanı aldı. Hollanda 
Nijmegen, İskoçya Glasgow ve Finlandiya 
Helsinki üniversitelerinde çalıştı. İzmir 

Dişhekimleri Odası’nda Yönetim Kurulu’nda ve 
delegasyonda görev aldı, 2014-2017 arasında 
da Başkanlığını yaptı. 200’e yakın bilimsel 
makale ve sunumu bulunan Alpöz, Ege Ü.D.F. 
Öğretim Üyesi Prof.Dr. Esin Alpöz ile evli ve bir 
erkek çocuk babasıdır. 

1958’de Kayseri’de doğdu. 1982’de Ankara 
Ü.D.F.’nden mezun oldu. 1984’ten bu yana 
serbest dişhekimi olarak çalışmaktadır. Kayseri 
Dişhekimleri Odası’nda 1994-2002 arasında 
Başkan Yardımcısı, 2002-2008 arasında üç 
dönem Başkan, bir dönem Disiplin Kurulu 

üyesi, dokuz dönem de TDB Delegesi olarak 
görev yaptı. İki dönem TDB Kadın Dişhekimleri 
Komisyonu’nda görev aldı. Üç dönemdir 
Kayseri Dişhekimleri Odası Başkan Yardımcılığı 
görevini sürdüren Tacettinoğlu iki çocuk 
annesidir.

1959’da Ankara’da doğdu. 1981’de İstanbul 
Ü.D.F.’nden mezun oldu. Meslek hayatını 
serbest dishekimi olarak sürdürdü. İstanbul 
Dişhekimleri Odası’nda çeşitli dönemlerde 
Denetleme ve Disiplin kurullarında yer aldı. 

TDB 17. dönem (Kasım 2018 - Nisan 2019) 
Yüksek Disiplin Kurulu üyesi olarak görev 
yaptı. TDB kongrelerinde Sergi Komitesi 
başkanlıkları da yapan Yamalıoğlu, evli ve iki 
çocuk annesidir.

1975’te Ankara’da doğdu. 2000’de İstanbul 
Ü.D.F.’nden mezun oldu. Kocaeli Dişhekimleri 
Odası’nda çeşitli dönemler TDB delegesi 
olarak görev yaptı. Zaman zaman da Oda’nın 
atamasıyla soruşturmacılık ve hakemlik 
görevlerinde bulundu. TDB 17. dönem (Kasım 

2018 - Nisan 2019) Merkez Denetleme Kurulu 
üyesi olarak görev yaptı. Ağustos 2003’ten 
bu yana serbest dişhekimi olarak Kocaeli’de 
çalışmakta olan Bakırcı evli ve iki çocuk 
babasıdır.

1975’te Samsun Alaçam’da doğdu. 2000’de 
İstanbul Ü.D.F.’nden mezun oldu. İstanbul 
Dişhekimleri Odası’nda TDB Delegesi olarak 
görev yaptı. TDB Uluslararası Dişhekimliği 

kongrelerinde çeşitli komisyonlarda başkanlık 
yaptı. Halen İstanbul’da özel bir ağız diş sağlığı 
polikliniğinde çalışmakta olan Varoğlu evli ve 
bir çocuk babasıdır. 

1976’da Artvin’de doğdu. 2000’de İstanbul 
Ü.D.F.’nden mezun oldu ve aynı Fakülte’de 
Ağız, Diş ve Çene Hastalıkları Cerrahisi 
Anabilim Dalı’nda doktora yaptı. 2006’dan 
itibaren Bursa’da serbest dişhekimi olarak 
çalıştı. 2016’dan bu yana özel bir poliklinikte 

çalışmaktadır. 16. (2016-2018) ve 17. dönem 
(Kasım 2018- Nisan 2019)  TDB Merkez 
Denetleme Kurulu üyesi olarak görev yapan 
Altay, Bursa Dişhekimleri Odası’nda dört 
dönemdir Yönetim Kurulu üyesi, iki dönemdir 
de Genel Sekreter olarak görev yapmaktadır. 

1973’te Tarsus’ta doğdu. 1997’de İstanbul 
Ü.D.F.’nden mezun oldu ve aynı yıl Endodonti 
Anabilim Dalı’nda doktora eğitimine başladı. 
2004’te doktorasını tamamladıktan sonra 
Yeditepe Ü.D.F.’nde öğretim görevlisi olarak 
çalışmaya başladı. 2007’de Yardımcı Doçent, 
2012’de Doçent ünvanı aldı. 2015’te Altınbaş 

Ü.D.F.’nde Dekan Yardımcısı olarak göreve 
başladı. 2017 Mayıs ayında profesör ünvanı 
alması sonrası halen sürdürdüğü Dekanlık 
görevine atandı. Türk Endodonti Derneği’nde 
çeşitli görevler üstlenen Sunay, 2007-2017 
arasında Avrupa Endodonti Derneği Yönetim 
Kurulu üyesi olarak görev yapmıştır.

TDB Merkez Denetleme Kurulu

Tülay Tacettinoğlu 
Üye

G. Neslihan Yamalıoğlu 
Üye

Prof.Dr. Ali Rıza Alpöz 
Üye

Dr. Alper Altay 
Üye

Ahmet Cem Bakırcı 
Üye

Prof.Dr. Hakkı Sunay 
Üye

Özgür Başar Varoğlu 
Üye



yerel yönetimler
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Sizi biraz tanıyabilir miyiz?
1965 Konya Karapınar doğumluyum. İlkokulu Kara-
pınar Atatürk İlkokulu’nda, orta öğrenimimi Kara-
pınar İmam Hatip Lisesi’nde tamamladım. 1991’de 
Gazi Üniversitesi Dişhekimliği Fakültesi’ni bitirdim. 
1993’te Karapınar’da muayenehane açtım. 2014 ma-
halli idareler genel seçimlerinde Ak Parti’den Beledi-
ye Başkanı seçilinceye kadar muayenehanem devam 
etti. Konya Dişhekimleri Odası Karapınar Temsilciliği 
görevinde bulundum.

2004 ve 2009 yerel seçimlerinde iki dönem Ak 
Parti’den Belediye Meclisi üyesi olarak görev yaptım. 
2012-2014 arasında Ak Parti Karapınar İlçe Başkan-
lığı görevinde bulundum. 2014 yerel seçimlerinde 
Ak Parti’den Belediye Başkan adayı oldum, 30 Mart 
2014’te yapılan seçimlerde Karapınar Belediye Bas-
kanlığı’na seçildim. Geçtiğimiz 31 Mart’ta da yeniden 
Karapınar Belediye Başkanı olarak seçildim. Evli ve 
üç çocuk babasıyım.

Siyaset sizin için ne ifade ediyor? Neden siyasete 
atılma isteği duydunuz?
Siyaset; devlet politikalarıyla toplumu yönetme sa-
natıdır. Bence siyaset insanlara hizmet etmek, onlara 
yardım etmektir. Bu yönüyle belediye başkanlığı 
aslında dişhekimliğiyle aynı doğrultuda bir meslektir. 
İnsanlara hizmet etmek, yardım etmek, toplumun her 
kesimine, kadınlardan çocuklara, gençlerden yaşlıla-
ra, engellilerden sporculara kadar herkese dokunacak 
mekanlar yapmaktır. Onların iyi günde,kötü günde 
yanında olmaktır.

Bu yaklaşımla, emaneti korumayı ve ehline teslim 
etmeyi esas alan, hizmeti mesai süresiyle sınırlama-
yıp vatandaşın her derdine derman olmak için çalışan 
bir başkan olmak ana hedefimdir.

Siyasete girmem muayenehane hekimliğim de-

vam ederken 2004 yılında Ak Parti ilçe başkanının 
ve belediye başkan adayının belediye meclis üyeliği 
adaylığı teklif etmesiyle başladı. İki dönem belediye 
meclis üyeliği yaptıktan sonra 2014 mahalli idareler 
genel seçiminde Ak Parti’den belediye başkan adayı 
oldum ve kazandım. İnsanlara topluma hizmet etmek 
onlara yardım etmek toplumun takdirini almak onlar 
tarafından tercih edilmek güzel bir duygu olsa gerek.

Dişhekimi bir belediye başkanı olarak genelde 
sağlık, özelde de ağız diş sağlığı alanında özel bir 
projeniz ya da fikriniz var mı?
Ak Parti hükümetleri döneminde sağlıkta çok büyük 
mesafelerin alındığına inanan biriyim. Sağlık alanın-
da Sosyal Güvenlikle Kurumu ile hizmet alımında 
büyük mesafeler alınmıştır. 

Genel sağlık alanındaki hizmet alımının dişhekim-
liğinde de özel sağlık kuruluşları ve muayenehane-
lerden hizmet alma şeklinde genişletilmesi gerekti-
ğine inanıyorum. 20 yıla yakın muayene hekimliği 
tercübemle bu hizmetin en güzel ve sağlıklı hizmetin 
verildiği yerin muayenehane olduğuna inanıyorum.
Bu doğrultuda çalışmalar yapılmalıdır.

Meslektaşlarımıza yönelik bir mesajınız var mı?
Tüm dişhekimi meslektaşlarımı yürekten selamlı-
yorum. Çok güzel ve kutsal bir meslek yaptıklarının 
bilincinde olmalarını istiyorum. Mesleğim dişhekim-
liğini, hastalarımı özlediğimi belirtmek istiyorum. 
Tüm meslektaşlarıma, hocalarıma sağlıklı çalışmalar 
diliyorum.

Türk Dişhekimleri Birliği’nin yıllık kongre ve 
toplantılarında dişhekimi milletvekillerini, belediye 
başkanlarını ve bürokratları ortak siyasi düşünce 
amaçlı bir araya getirip görüş alışverişinde bulunma-
sının yararlı olacağı kanatindeyim.

DİŞHEKİMLERİ 
KENT YÖNETİMİNDE

Hizmet alımı 
ağız diş sağlığını da kapsamalı

31 Mart 2019 yerel seçimlerinde çeşitli yerlerde meslektaşlarımız belediye başkanlığına seçildiler. 
Seçilen meslektaşlarımızı tanıtmak ve sağlık alanına ilişkin özel bir çalışmaları ya da projeleri varsa 

paylaşmak için kendilerine çeşitli sorular yönelttik. Dergimiz baskıya girene kadar elimize ulaşan 
yanıtları yayımlıyoruz.

Karapınar (Konya) Belediye Başkanı Mehmet Yaka:



Türk Dişhekimleri Birliği Dergisi 48

Sizi biraz tanıyabilir miyiz?
Eskişehir’de doğdum, Maarif Koleji’ni bitirdikten 
sonra 1969’da İstanbul Dişhekimliği Yüksek Okulu’n-
dan mezun oldum ve serbest dişhekimi olarak çalışma 
hayatına atıldım. 1986’da Eskişehir-Kütahya-Af-
yon-Bilecik illeri Dişhekimleri Odası Başkanı seçildim 
ve 1994-1999 yıllarında Anadolu Üniversitesi Mediko 
Sosyal Öğrenci Hastanesi’nde görev yaptım. 

Türk Dişhekimleri Birliği’nin çeşitli kademelerinde 
görev aldım; 1996-1997 ve 1998 -1999 yıllarında TDB 
Etik Komisyonu’nda yer aldım. 2004-2008 arasında 
TDB Yüksek Disiplin Kurulu Başkanı olarak görev 
yaptım. 1999 yerel seçimlerinde Eskişehir Tepebaşı 
Belediye Başkanlığı’na seçildim. 2009 seçimlerinde 
aday olduğum DSP’den Eskişehir halkının büyük des-
teğiyle tekrar Tepebaşı Belediye Başkanlığı görevini 
üstlendim. Şubat 2011’de CHP Genel Başkanı Kemal 
Kılıçdaroğlu’nun da katıldığı bir törenle CHP’ye ka-
tıldım ve 2014 seçimlerinde de halkımızın desteğiyle 
seçilmeyi başardım. 

Son olarak 31 Mart 2019 yerel seçimlerinde yine 
hemşehrilerimin büyük desteğiyle dördüncü kez 
görevimi üstlenmiş bulunuyorum. Siyaset ve belediye 
başkanlığı yaparken hekim kimliğimi ise asla ikinci 
plana atmış değilim. Her zaman söylediğim gibi; önce 
hekim sonra belediye başkanıyım.

Siyaset sizin için ne ifade ediyor? Neden siyasete 
atılma isteği duydunuz?
1969 yılında İstanbul Dişhekimliği Yüksek Okulu’n-
dan mezun olduktan sonra önce muayenehanemi 
açtım, sonra CHP’ye üye oldum. 1971’de CHP’ye üye 
olduktan 3 yıl sonra kendimi il yönetiminin içinde 
buldum. 12 Eylül 1980’e kadar da il yönetimindeki 
görevimi sürdürdüm. 12 Eylül’ün getirdiği siyasi ya-
saklar haricinde her zaman aktif siyaseti sürdürdüm. 
Siyaset, bilimsel olarak baktığımız zaman toplumsal 
sorunları çözme görevidir. Toplumsal sorunlar da hep 
ilgi alanımda olmuştur. O açıdan siyasetle her zaman 
ilgili oldum.

Dişhekimi bir belediye başkanı olarak genelde 
sağlık, özelde de ağız diş sağlığı alanında özel bir 
projeniz ya da fikriniz var mı?
Hekim kimliğimin, belediye başkanlığımdan her 
zaman önce geldiğini belirtmiştim. Olaylara daima 
hekim gözüyle bakıyorum. Tepebaşı Belediyesi olarak 

çevre, spor, kültür-sanat, yenilenebilir enerji gibi doğ-
rudan kent insanını ilgilendiren konuların yanı sıra 
sağlık alanında ve özellikle ağız ve diş sağlığı alanında 
çalışmalar yürütmekteyiz. Bu doğrultuda 2013 yılında 
Şirintepe Mahallesi’nde Çocuk Ağız ve Diş Sağlığı 
Merkezi’mizi hizmete kazandırdık. Bu merkezde ço-
cuklarımız ücretsiz olarak hizmet alıyor. 

2013-2019 yılları arasında merkezimizde taramadan 
geçen çocuklarımızın sayısı 58 bin 252’ye, tedavisi 
yapılan toplam çocuk sayısı ise 25 bin 842’ye ulaştı. 
Sosyal belediyecilik anlayışımla hekimliğimin getirdiği 
bakış açısının harmanlanmasıyla ortaya çıkan bir iş 
bu, hiç kimse herhangi bir ücret de ödemedi. 

Muayeneye gelen çocuklar tamamen kendileri için 
tasarlanmış merkezde çizgi filmler izliyor, eğitimlere 
katılıyor. Bir yandan da hayatları boyunca kullanacak-
ları sağlıklı dişlere kavuşuyorlar. Sadece ağız sağlığıyla 
ilgilenmeyip, 4-18 yaş grubu çocuklarımıza ücretsiz 
psikolojik danışmanlık hizmeti de sunuyoruz. 

Bir pedodontist, beş dişhekimi, beş dişhekimi asis-
tanı ve bir psikoloğun bulunduğu merkezimiz dışında 
da sağlık çalışmalarımız var elbette. Kırsal mahallele-
rimizden Çukurhisar’da da bir diş kliniği açtık. Ayrıca 
Alzheimer Konuk Evi projemizle bu hastalığa yakala-
nan vatandaşlarımıza bir yuva olmuş durumdayız. 

Yine, sağlık ekiplerimizin kırsal mahallelerde belirli 
periyotlarla gerçekleştirdiği sağlık taramaları da 
vatandaşlarımızdan beğeni toplayan çalışmalarımız 
arasında. TEBEV (Evde Bakım ve Sağlık Hizmetleri 
Projesi) ile de yaşlı ve bakıma muhtaç yüzlerce sakini-
mizi yalnız bırakmıyoruz. 

Meslektaşlarımıza yönelik bir mesajınız var mı?
Ağız ve diş sağlığının ihmali bilinen pek çok hastalığın 
da habercisi olmakta, bu durum ise insan sağlığı için 
mesleğimizin ne kadar önemli olduğunu gözler önüne 
sermektedir. Bir belediye başkanı olarak yapacağım 
işlere ve ilgilendiğim tüm meselelere; öncelikli olarak 
hekim gözüyle baktığımı bir kez daha belirteyim. 
Bana mesleğimin kazandırdığı bu bakış açısı kentimiz 
sakinlerinin de beğenisini kazanmış olacak ki dördün-
cü kez belediye başkanlığı görevini bana teslim ettiler. 
Bu doğrultuda meslektaşlarımın dünyaya ve olaylara 
bakış açılarını ben de çok önemsiyorum. Ağız diş 
sağlığı bilincinin oluşması ve iyileştirilmesi için büyük 
bir özveriyle çalışan tüm meslektaşlarımı saygıyla 
selamlıyorum.

Hekim kimliğim 
siyasetten önce gelir

Tepebaşı (Eskişehir) Belediye Başkanı Ahmet Ataç:



yerel yönetimler
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Sizi biraz tanıyabilir miyiz?
1965’te Rize’de dünyaya geldim. İlkokulu Pazar ilçesinde, 
liseyi Ankara Deneme Lisesi’nde tamamladım. 1988’de 
Dicle Üniversitesi Dişhekimliği Fakültesi’nden mezun 
oldum. Askerlik hizmetimi 1990’da yedeksubay olarak 
yaptım.

Serbest dişhekimi olarak çalışmaktayken 2009, 2014 
ve 2019 Mahalli İdareler Genel Seçimlerinde Ak Parti’den 
üç dönem Belediye Başkanı seçildim. Halen Belediye 
Başkanlığı görevini yürütmekteyim.

Siyaset sizin için ne ifade ediyor? Neden siyasete 
atılma isteği duydunuz?
Doğduğum ve büyüdüğüm ilçeyi çok seviyorum. Hayalim 
vardı, ‘bu ilçeye nasıl katkıda bulunabilirim’ diye. Bu 
düşünceler benim siyasete girmeme neden oldu. İlçemde 
sevenlerim beni üç kez art arda Belediye Başkanı seçti. 
Bu durum Pazar’ın tarihinde bir ilk olmuştur. Büyük 

sorumluluklarım var. İki dönem yaptığım hizmetlerden 
kalanları üçüncü dönem yerine getirmek istiyorum. 
Öncelikle ilçem, ilim ve vatanıma olan borcumu da bu 
şekilde ödemek istiyorum. Bu nedenle siyasete atıldım.

Dişhekimi bir belediye başkanı olarak genelde 
sağlık, özelde de ağız diş sağlığı alanında özel bir 
projeniz ya da fikriniz var mı?
Öncelikle küçük yaştaki çocukların ağız ve diş sağlığı 
olmak üzere herkesin ağız ve diş sağlığına dikkat etmeleri 
yönünde çalışmalarım bulunmaktadır. İçinde diş fırçası, 
macunu ve broşür bulunan paketler okullarda öğrencile-
re dağıtılmakta ve çocuklarımıza, gençlerimize, yaşlıları-
mıza ağız ve diş sağlığı eğitimi verilmektedir.

Meslektaşlarımıza yönelik bir mesajınız var mı?
Meslektaşlarımıza bu onurlu mesleklerinde başarılar 
dilerim.

Çocuklara ağız diş 
sağlığı eğitimi veriyoruz

Pazar (Rize) Belediye Başkanı Ahmet Basa:





edebiyatta dişhekimliği

Geçenlerde dişçim:
“Artık, inadı bırakmak zorundasınız Oğuz 

Bey. Size bir protez yapmamız gerekiyor” 
dedi. “Nee!.. Ben yüzük ve kol saati bile takamam. 
Gömleğimin yakası enseme değince sinirlenirim… 
O tenekeyi ağzıma nasıl sokarım?..” diye gürledim.
Aslında gürlemek istedim de ağzımdan: 

“Pfotef… Ben yümüfüf müfkof!..” gibisinden Av-
ni’ce sesler çıkardım. Çünkü son yıllarda beni terk 
etmeye başlayan saçlarıma ve dişlerime yeni iki diş 
daha eklenmişti. Zalim dişçi, son olarak önden iki 
dişimi daha benden çalmıştı… Dişlerimin arasında 
oluşan boşluklardan hava kaçırıyor ve konuşurken 
pofuf, lofuf gibisinden Türkçe’de olmayan sesler 
çıkarıyordum. 

“Ben, bunları dama atayım, yenisi çıkar!” filan 
dedimse de dişçim bilimsel bir ukalalıkla: 

“Beslenme bozukluğu başlayacak” dedi. 
“Zaten bir şey çiğnediğim yok. Son yıllarda alkol-

le besleniyorum.” 
“Ama güzel bir kıza gülümsemeniz gerekince, ne 

yapacaksınız?” 
Bu doktor bir haindi… Bir zalimdi… Belki de 

gizli bir Rus casusuydu. Bir hafta sonra, yarım ay 
şeklindeki bir tenekeye iliştirmiş üç dört kazma dişi 
burnuma dayayıp: “Nasıl buldunuz?” diye sordu. 
Protez, kıçlarına sopayla vurduğum zaman Bekir’in 
itlerinin bana hırlayışlarını anımsatıyordu. Ben de 
yeni protezime “hırrf” diye hırladım. 

Tenekeyi ağzıma sokar sokmaz, midemin ne hale 
geldiğini ve neler olduğunu anlatmayacağım. Yal-
nız “beygir kompleksim” uzun sürdü. Evde, durup 
dururken eşinip kişniyordum… Hatta ruhumun de-

rinliklerinden şaha kalkma arzuları yükseliyordu. 
Çünkü, o teneke ağzımdayken kendimi ağzına gem 
vurulmuş beygir gibi hissediyordum. İlk protez 
kazasını pencereden denizi seyrederken geçir-
dim. Günde içtiğim üç paket sigaranın yardımıyla 
öksürürken, protez fırlayıp gitti ve camı kırdı. 
Allah’ın ayazında, bir camcı bulup camı taktırana 
kadar dondum. Böylece, protezin nezle yaptığını da 
öğrenmiş oldum. 

Daha ilk günlerde protezimle geçinemeyeceğimiz 
belli oldu. Alçak, ağzımın orasını burasını yeni bir 
pabuç gibi vuruyor, bazen fırlayıp gidiyor, ötebe-
riyi kırıyordu. Ben de onu evde takmamaya karar 
verdim. Ancak, dışarı çıkınca ya da eve biri gelince, 
“adamlık ağzımı giyinirim” dedim. Yalnız, çıkarınca 
nereye koyacaktım? Yıllardan beri protez mahkû-
mu olan bir arkadaşım, takmadığım zamanlar onu 
su dolu bir bardağa koymamı salık verdi. Ama bir 
bardağın içinde sırıtarak bana bakan dişleri görür-
sem ben, ömür boyu herhangi bir bardaktan bir 
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Bu sayıda ‘Edebiyatta Dişhekimliği’ni mizaha ayırdık. Türkiye’de karikatürün büyük ustası, Gırgır 
efsanesinin yaratıcısı Oğuz Aral’ın ömrünün son dönemlerinde Hürriyet gazetesinde yazdığı yazılardan 
kitaplaştırılan ‘Huysuz İhtiyar’dan aktardığımız bölüm, sabit olmayan protez kullanmaktan hoşlanmayan 
bir ‘huysuz’u konu ediniyor. Komedi filmlerinden ve çizgi roman dünyasından rastladığımız iki örneğe de 
onunla birlikte yer vermenin uygun olacağını düşündük...

Dişhekimliği ve mizah

* Dişhekimi, nesedu@hotmail.com

Oğuz Aral
1936’da Silivri’de doğdu. 

Babasını 9 yaşında kaybetti. 
İstanbul Devlet Güzel Sanatlar 
Akademisi’nin üçüncü sınıfından 
ayrılarak, 1950’den sonra döneme 
damgasını vurmuş Akbaba, 
Marko Paşa, Dolmuş gibi çeşitli 
dergi ve gazetelerde karikatür 

çizmeye başladı. 1972 yılında mizah dergisi Gırgır’ı kurdu 
ve yönetti. Burada yarattığı Avanak Avni, Utanmaz Adam 
gibi tiplemeler çok tutuldu. 

Tirajı zaman zaman 500 bine ulaşan Gırgır’ın el 
değiştirmesi üzerine 1989’da “Avni” adlı yeni bir mizah 
dergisi çıkarmaya başladı. Avni 1996’da kapanınca 
Hürriyet gazetesine geçti. yayınladı. Koca Yusuf (1966), 
Direkler Arası (1967), Bu Şehri İstanbul (1968), Ağustos 
Böceği ile Karınca (1971) adında çizgi filmleriyle Türk çizgi 
film sektöründe de önemli bir yere sahip olan Oğuz Aral 
2004’te Bodrum’da kalp krizi sonucu yaşamını yitirdi. 

Neşe Dursun *

KelebekYayınları 
1998

Huysuz 
İhtiyar
Oğuz Aral



daha su içemem. Su o kadar önemli değil, 
içki de içemem. Bu yaştan sonra şişeden 
içecek değilim ya!..

Sonunda protezimi, dergi ve kitapların 
arasına koymaya başladım. Ama hangi 
dergiydi, hangi kitaptı ara ki bulasın. Evde 
binlerce dergi ve kitap var. Zaten, çocuklu-
ğumdan beri dalgın ve unutkan biriyim! 

“Şeytan aldı götürdüüü… Satamadan ge-
tirdii…Lan alçak, neredeysen ses ver!” diye 
evde bütün gün dört döndüğüm oluyordu. 
Bazen evin kapısı çalınıyor. Pencereden 
bakıyorum, bir konuk gelmiş… “Bif dak-
kaf!” diye ünleyip yıldırım gibi başlıyorum 
protezimi aranmaya… Oradan oraya deliler 
gibi koşuşturup namerdin saklandığı yeri 
bulmaya çalışıyorum. Tabii, kapıdaki bir 
süre sonra sıkılıp gidiyor ve muhtemelen 
eve kadın filan attığımı düşünüyor. Kitap, dergi 
gibi entelektüel metodlar sökmeyince, protezi-
mi yanımda taşımaya karar verdim. Artık, deli 
danalar gibi oradan oraya saldırarak kendime 
bayramlık bir ağız aramaktan vazgeçmiştim. 
Dişli tenekeyi, mendilime sarıp cebime 
sokuşturuyordum. Gerektiği anda, hızlı 
silah çeken bir kovboy fiyakasıyla çekip 
yerine yerleştiriyordum. 

Vee, yeni dişlerimle en dayanılmaz 
olduğuna inandığım gülücüklerimle 
gülümsüyordum.Geçen akşam evde 
yalnızdım. Keyifle limonlu votkamı 

hazırladım. Steyvırt 
Grencır’la Mel Ferır’ın 

oynadığı ve benim için bütün zamanların en güzel 
filmi olan Skaramuş’u izlemek üzere televizyonun 

karşısındaki koltuğuma çöktüm.Ama çökmemle 
“Yandım Allah!” diye havaya zıplamam bir 

oldu. Birisi, fena halde kıçımı ısırmıştı. Birisi 
değil, ben kendi kıçımı ısırmıştım. Men-
dilden sıyrılan protez, cebim delik olduğu 

için pantolonun ağ kısmına yuvarlanmış, 
üstüne oturunca da alçak dişli teneke beni 
dişlemişti. Böylece, kendi kıçını ısırabilen ilk 
insan olarak insanlık tarihine geçmiş bulu-
nuyorum. İhtiyarlayınca Cumhurbaşkanı, 
Başbakan filan olunuyor diye aldanmayın…

Beş paralık aklınız varsa, sakın ihtiyarla-
mayın!”
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Tommiks’i hatırlar mısınız?

Bu sahne de Laurel-Hardy ikilisinin 1928 tarihli “Leave ‘em Laughing” filminden. 
Sessiz sinema döneminin son yıllarında çekilen film, sonraki yıllarda diş ağrısıyla ilgili 
karikatürlerin en önemli klişeleri haline gelecek ‘çene bağlama’, ‘dişi kapıya bağlanan iple 
çekmeye çalışma’ gibi naif esprilerden oluşuyordu.

Bir dönemin ünlü çizgi romanı Tommiks’ten ‘Doktor’ Sallaso’nun diş çe-
kimiyle ilgili bir bölüm. Türkiye’de Tommiks olarak yayımlanan ‘Capitan 

Miki’ 1951’de İtalya’nın EsseGesse çizim-stüdyosu tarafından geliştirilmişti. 
Giovanni Sinchetto, Dario Guzzon ve Pietro Sartoris (S.G.S. yani İtalyanca 
okunuşuyla EsseGesse). adlı çizerlerin yarattığı Capitan Miki 1967’ye kadar 
toplam 825 fasikül olarak yayımlandı. Türkiye’de ilk olarak 1955 yılında 
Ceylan Yayınları tarafından yayımlanmaya başlanan Tommiks’e bu adı 

Türkiye’deki kapaklarını da çizen Samim Utkun verdi. 
1835-40 dönemlerinde Nevada’da geçen Tommiks’in baş kahramanı 

Yüzbaşı Tommiks 15 yaşında bir korucudur (ranger) ve Kulver Kalesi civa-
rında düzeni sağlamakla görevlidir. İki alkolik karakter, Konyakçı ve Doktor 
Sallaso, her macerasında ona eşlik ederler. Bu ikili, bir yandan kendilerini 
sürekli komik olayların göbeğinde bulurken; diğer yandan da arkadaşları 
Miki’nin yardımına koşmaktan geri kalmazlar. 



Kitap
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Derleyen: 
Gülbiye Yenimahalleli Yaşar, 
Asuman Göksel, Ömür Birler
Nota Bene Yayınları
408 s. - 1. baskı 2017

Türkiye’de sağlık ve sosyal güvenlik 
alanları 1980 yılından başlayarak 

neoliberal politikaların yoğun bir saldırısı 
ve dönüştürücü uygulamaları ile karşı kar-
şıyadır. Sağlık alanındaki neoliberal saldı-
rıların sonuncusu durumunda olan 2003 
tarihli Sağlıkta Dönüşüm Programı, sağlık 
sistemini sistematik ve bütüncül olarak 
neoliberal bir dönüşüme uğratmıştır. 

Birçok ülkede olduğu üzere Türkiye öze-
linde de uluslararası örgütlerin reçeteleri 
ile gündeme gelen bu değişimlerin temel 

paradigması, sağlık hizmeti sunumu-
nun, finansmanının ve sağlık emek gücü 
istihdamının devletin sorumluluğundan 
çıkarılıp mümkün olduğu ölçüde piyasa-
nın ellerine bırakılması olarak tanımlana-
bilir. Türkiye’de sosyal güvenlik siste-
minde yaşanan neoliberal dönüşüm ise 
refah devletindeki dönüşüm paralelinde, 
bireysellik vurgusu ve kamunun rolünün 
daraltılmasına odaklı olup, piyasalaşma-
nın önünü açan uygulamalarla kendini 
göstermektedir. (Tanıtım bülteninden) 

Türkiye’de Sağlık 
ve Sosyal Güvenlik
İnsana Karşı Piyasa

Orhan Çimen
Cinius Yayınları
118 s.- İstanbul, 2018

T ürk Dişhekimleri Birliği İdari Müdürü 
Orhan Çimen’in 2014 yılında yayım-

lanan ‘Rüya’, 2016’da yayımlanan ‘Siyah 
Lale’ ve 2018’de yayımlanan  ‘Yediveren 
Gül’ün ardından yeni şiir kitabı ‘Bu Son 
Fasıldır’ geçtiğimiz Nisan ayında yayım-
landı:

Hercai leylası
Bir aşkın gölgesini düşürdün üzerime 

aklı aldın
Nârına âşinâ pervâne eyledin, sarayla-

rın ısırgan, ipek yüzlü kızı son fasıla yürü 
istedin, güvercin Kanatlarında buluşma 
arzuları vedalaşmadan toprağa gömül-
düler, estirdiğin matem rüzgarlarıyla 
Gök kubbede turnalar semahta ağıtlar 

içinde yasa büründüler, ağlatıp durdun
Koşturdun bir hayalin peşinde
Vefasız bir kalbi, düşlerin sığınağı 

diye...
Yıllar boyu yüreğim;
Yokluğunu bekleyen çıkmaz sokaklara
Işıltı diye serabına yürüdü...
Suskun feryatlara aldırmadın perdeler 

indi ateş semazenleri yakıyor çimdirir 
gibi ruhları, vuslatın

Sevda ikliminin sırdaşı gecelerin renk-
leri değişti zindana büründü, bin bir gece 
masalı bakışlarının Son ışıkları da söndü, 
gönüle yer etmiş meğer ağyar açmaz 
gülşende yediveren güller bu son Fasıldır 
artık sensiz laleler de ağlar...

Bu Son Fasıldır

Derleyen: 
David Wiles, 
Christine Dymkowski
Çev. Süha Sertabiboğlu   
Ayrıntı Yayınları
400 s. - 1. baskı 2019

İstanbul Dişhekimleri Odası Basın Yayın 
Komisyonu’ndan meslektaşımız Süha 

Sertabipoğlu’nun çevirdiği Tiyatro Tarihi 
Londra Üniversitesi Royal Holloway’de 
tiyatro profesörü olan David Wiles ve yine 
2012 Ekim ayına kadar Londra Üniversi-
tesi Royal Holloway’de Dram ve Tiyatro 
Tarihi profesörü olan Christine Dymkows-
ki’nin ortak çalışması. 

Akademisyenler, amatör tarihçiler ve 
oyuncular tiyatro tarihini farklı şekillerde, 
farklı zamanlarda ve farklı yerlerde biçim-

lendirdi. Bu kitapta öğrencilere, tiyatro 
meraklılarına ve elbette genel okurlara 
tiyatro tarihini incelemenin ve yazmanın 
en önemli yönleri hakkında kolay anlaşılır 
ve ilgi çekici bir dizi makale sunuluyor. 
Farklı konularda katkıda bulunanlardan 
oluşan uluslararası bir ekip, tiyatro tarihi-
nin nasıl oluştuğunu araştırırken, tarihsel 
olgularla siyasi ve sanatsal gündemlerin 
birbirine nasıl bağlandığını gösteriyor ve 
tarihin bizim için neden önemli olduğunu 
açıklıyorlar. (Tanıtım bülteninden)

Tiyatro Tarihi
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1 	Dentinogenesis imperfektada 
hangisi görülmez?

[a] 	 Şeffaf pembe-sarı dişler
[b]	 Mat sarı-kahverengi dişler
[c]	 Kısa kökler
[d]	 Diş minelerinde aşınmalar
[e]	 Çürükler

2 	İskelet gelişim durumu 2 yıl geri 
(Retarded) olan 10 yaşındaki kız 
hastanın el bilek  radyografisinde 
aşağıdakilerden hangisi görülmez?

	 1- Ulnar sesamoid kemik kalsifikasyonu 
yeni başlamıştır.

	 2- Orta parmak orta phalanksta capping 
vardır

	 3- Radiusta kaynaşma (Ru) dönemi izlenir
	 4-Orta parmak distal phalanksta capping 

vardır
[a]	 Sadece 1      
b) 	 1 ve 2     
c) 	 2 ,3 ve 4       
d) 	 Sadece 4     
e) 	 Hiçbiri

3 	Aşağıdakilerden hangisi kök ucu 
doldu materyali değildir?

[a]	 Amalgam
b)	 IRM
c)	 MTA	
d)	 MTAD	
e)	 Süper E13A

4 	Aşağıdakilerden hangisi genel 
anestezinin amaçlarından değildir?

[a]	 Ağrının kalkması

b)	 Kas gevşemesinin kalkması
c)	 Şuurun kalkması
d)	 Reflekslerin kalkması
e)	 Hiçbiri

5 	Aşağıdakilerden hangisi postdam 
yapımının yararlarından biri 
değildir:

[a]	 Bulantı refleksini önlemek
b)	 Protezin retansiyonuna katkıda 

bulunmak
c)	 Polimerizasyon Kontraksiyonunu 

kompanse etmek
d)	 Yumuşak damağın hareket 

kapasitesini arttırmak
e)	 Protezin arka kısmının altında 

yemek artıklarının birikmesini 
önlemek.

6 	Aşağıdakilerden hangisi 
mukogingival cerrahi operasyon 
tekniklerinden biri değildir.

[a]	 Laterale kaydırılan flep operasyonu
b)	 Serbest dişeti grefti operasyonu
c)	 Serbest bağ dokusu grefti 

operasyonu
d)	 Gingivektomi operasyonu
e)	 Koronale kaydırılan flep operasyonu

 7 	Vücut boşluklarından sıvı çekilerek 
incelenmesi esasına dayanan 
yönteme …….. denir.

[a]	 Diaskopi
b)	 Probing
c)	 Aspirasyon
d)	 Oskültasyon
e)	 Perküsyon

8 	Hastanın unutulan metal 
takılarının hayalet görüntüye 
yol açmasının sebebi nedir?

[a] 	 Odak aralığının aşağıda olması
b)	 Odak aralığının yukarıda olması
c)	 Objenin odak aralığının içinde 

kalması
d)	 Objenin odak aralığının sağında 

veya solunda olması
e)	 Objenin bir tarafta odak 

aralığının içinde, diğer tarafta 
dışında olması.

9 	Koplik lekeleri hangi virütik 
hastalığına özgü ağız 
bulgusudur?

[a]	 Kızamıkçık
b)	 Kızıl 
c)	 Kabakulak
d)	 Kızamık
e)	 Suçiçeği

10 	 Panoramik radyografi alınırken 
hastanın baş pozisyonu nasıl 
olmalıdır ?

[a]	 Sagittal düzlem yere dik, 
Camper düzlemi yere paralel.

b)	 Sagittal düzlem yere dik, 
Alatragus çizgisi yere paralel.

c)	 Sagittal düzlem yere paralel, 
Oklüzal düzlem yere paralel.

d)	 Sagittal düzlem yere dik, 
Frankfurt düzlemi yere paralel.

e)	 Sagittal düzlem yere dik, 
canthomeatal düzlem yere 
paralel.
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ürünler / sektör haberleri

Akışkan makyaj kompoziti

Acuris, yapıştırma ve vidalamanın 
yerine sürtünme tutuculuğunu 

kullanan konometrik bir sistemdir.
Siman artığı ile periimplantitis 

arasındaki ilişkiyi gösteren çok sayıda 
çalışma bulunmaktadır. Acuris’te hasta 
ağzında simantasyon olmadığı için bu 
risk ortadan kalkar. Vidalanan protezlere 
karşı avantajı da, vida girişi olmadığı 
için daha iyi estetik sonuçlar elde 

edilmesidir. Böylece bitmiş kuronun yerleştirilmesi 
sadece saniyeler alırken, başarısızlık riski ve biyolojik 
komplikasyonlar da azalır.

Acuris sabit bir protezdir, fakat dişhekimi 
tarafından ekstra-oral temizlik ve idame tedavisi için 
istenirse çıkartılabilir.

Acuris ve diğer sistemler arasındaki en önemli fark; 
kuron, başlığın (cap’in) üzerine dışarıda simante edilir 
ve abutmenta ağız içinde konometik sürtünmeyle 
tutunur. Başlığın (cap’in) üzerinde, abutmentın tepe 
kısmındaki indekse denk gelecek şekilde indeks 
hazırlanmıştır. Bu indeks, kuronun doğru oturmasını 
ve oryantasyonunu sağlarken, rotasyonu engeller.

Acuris Konometrik bağlantının tutuculuk kabiliyeti 
döngüsel yüklemeler altında test edilmiştir ve 
sonuçlar tüm örneklerin döngüsel yükleme altında 
stabilizasyonunu koruduklarını göstermiştir.

www.dentsplysirona.com 

Venus® Color , dişlerin hastaya 
göre karakterizasyonuna ve diş 

üzerindeki renklenmeleri kapatmaya 
veya taklit etmeye yönelik, ışıkla 
polimerize olan akışkan makyaj 
kompozitidir. 

Hastalarınızın karakteristik diş 
görüntülerini korunmasını tercih 
ettiklerinde bir tutam renklendirmeye 
ihtiyaç duyabilirsiniz. Böyle 
durumlarda, tamamen doğal gözüken 
bir restorasyonu elde etmek için, 
Venus® Color ile minedeki çatlakları, 
renklenmiş fissürleri veya beyazlıkları 
taklit edebilirsiniz.

Venus® Color beyaz, mavi,sarı,amber 
ve çikolata olmak üzere 5 farklı renkte 
mevcuttur. 1gramlık şırıngalarda tek 
tüp olarak ve 5x1gram (beyaz mavi,sarı, 
amber ve çikolata) set olarak piyasaya 
sunulmuştur. Direkt, indirekt ve protez 
restorasyonlarda kullanıma uygundur. 

www.kulzer-turkey.com

YENİ 
Venus® Color 

Final görünüm

Venus® Color Beyaz Renk 
uygulaması

Uygulama öncesi 

Acuris 
Konometrik 
Sistem

iTero Element 5D
Align Technology’den 

Görüntüleme Sistemi

İTero Element 5D tarayıcı, 
dişhekimlerinin iTero Element2 

tarayıcıda bekledikleri ve güvendikleri 
tüm özellikleri ve işlevleri sunmanın 
yanı sıra; 3D, renkli ve NIRI görüntüyü 
aynı anda kaydeden ve iTero TimeLapse1 
aracılığıyla zamansal karşılaştırmayı 
mümkün kılan ilk entegre dental 
görüntüleme sistemidir. 

iTero Element 5D Görüntüleme 
Sisteminin entegre 3D, renkli ve 
NIRI görüntüleme teknolojisi, zararlı 
radyasyon kullanmadan diş eti üzerindeki 
interproksimal çürük lezyonlarının 
saptanmasına ve izlenmesine yardımcı 
olur. 60 saniye kadar kısa bir sürede, 
dişhekimine aşağıdaki gibi önemli 
görselleştirme olanakları sunar:

Diş hekimleri bu yeni görüntüleme sistemi 
sayesinde, hastalarının dişlerini her ziyarette 
etkili bir şekilde tarayabilecek ve ideal ağız 
sağlığı için, tedavi seçeneklerini daha iyi 
görselleştirebilecek.

www.aligntech.com

■ Restoratif ve ortodontik tedavilere 
yönelik 3D görüntüler

■ Oklüzal kontrol aracı gibi analiz 
enstrümanları2

■ NIRI görüntüleme
■ Ağız içi kamera görüntüsü
■ iTero TimeLapse teknolojisi
■ Invisalign® sonuç simülatörü2

■ Invisalign gelişim değerlendirmesi2

1 Align Technology dosyalarındaki verilere göre (erişim 
tarihi: 4 Aralık 2018)
2 Bütün iTero Element tarayıcılarında standarttır.
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SOLDAN SAĞA
1. Geçtiğimiz 26 Şubat’ta yitirdiği-
miz, Bekle Dedim Gölgeye, Gece Yol-
culuğu gibi filmleriyle bilinen aktör 
• 4-7 Eylül’de TDB 25. Uluslararası 
Dişhekimliği Kongresi’nin yapıla-
cağı kent 2. Umutsuzluktan doğan 
karamsarlık, üzüntü • Jérôme ..., 
Bayern Münih’in Gana asıllı Alman 
defans oyuncusu • Ameliyatlarda cer-
rahın rahat çalışabilmesi amacıyla 
çevredeki dokuların uzaklaştırılma-
sında kullanılan alet 3. ... Yurdata-

pan; müzisyen, besteci ve insan hak-
ları savunucusu • Türkiye’nin plaka 
işareti • Bir bilgisayarda kullanılan 
programlar, programlama dilleri ve 
belgelemelerin tümü • Hatay’dan Ak-
deniz’e dökülen bir nehir 4. Köken 
bilimi • Kımıldadıkça üzerinde par-
lak çizgiler görünmesi, dalgalanma 5. 
ABD Ulusal Güvenlik Dairesi • Gemi 
teknesinin su içinde kalan bölümü • 
Danimarka, Norveç ve İsveç’in çok 
uluslu havayolu şirketi • İki gözü de 
görmeyen 6. Hicivleriyle tanınan 17. 

yüzyıl Osmanlı şairi • Rodos’un gü-
neyinde bir sahil kasabası 7. Renyu-
mun simgesi • ... Gavras, ÖlümsüZ, 
Sıkıyönetim, Missing gibi filmleriyle 
tanınan Yunan yönetmen • Paragu-
ay’ın plaka işareti • Norveç’in inter-
net uzantısı 8. Muğla’nın bir ilçesi 
•  Kamboçya’nın para birimi • Lifleri 
dokumacılıkta kullanılan bir bitki • 
Kenya’nın internet uzantısı 9. İnsan 
zekâsının erişebileceği en yüksek dü-
zey • Zirkonyumun simgesi • Kışkırtı-
cı 10. Elde edilmesi istenilen ağacın 
bir parçasını anaç üzerine kaynaştı-
rarak üretmek • Bir bağlaç • Üzme, 
sıkıntı verme 11. Demiryolu taşıtı • 
Vakit • Eski dilde su • Hayvan yemeği 
12. Çemberin çevresinin çapına oranı 
• Sınır • Seslerin, vurguların kuralla-
rına uygun olarak söyleme biçimi • 
Demirin simgesi 13. Donanma • Me-
darı ... Motoru, Sait Faik’in romanı • 
Alışılmış olan, normal 14. Güneybatı 
Almanya’da bir kent • Batı dillerinde 
ejderha • Ateş 15. Woody ..., ABD-
li film yönetmeni, aktör, öykücü ve 
müzisyen • ... Cruz’un Ölümü,  Carlos 
Fuentes’in romanı • Arap erkekleri-
nin kefiyelerinin üzerine bağladıkları 
çember.

170.
Sayı

rmağan kazananlarA

Ödüllü Bulmaca

Türk Dişhekimleri Birliği Dergisi56         

Doğru yanıtı 28 Haziran 2019 akşamına kadar 
sayfayı tarayarak ya da fotoğrafını çekerek 

(konu kısmına ‘bulmaca’ yazarak) 
nisaniletisim@gmail.com adresine gönderen 

okuyucularımız arasından yapacağımız çekilişle 
10 okuyucumuz 

DentsplySirona’dan Prime&Bond® 
universal bonding kazanacak. 

Hediyeleriniz kargoyla adresinize teslim edilecek.

kişiye10

Universal bonding
Prime&Bond®

Fuat Alkan - İstanbul

Ali Kabaali  - Antalya

Seda Koçyiğit  - İstanbul

Arzu Şenyiğit - Adana

Tansu Topaloğlu  - İzmir

İbrahim Cevahir - Muğla

Sümeyye Karaca - Ordu

Can Saracoğlu - Çanakkale

Muhammed Karahanlı  - Ankara

Menekşe Ürer  - Samsun



YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Geçtiğimiz 23 Ocak’ta yitirdiği-
miz ‘domates güzeli’ lakaplı sinema 
oyuncusu • Değer, fiyat 2. William 
Butler ... (1865-1939), İrlandalı şair 
ve oyun yazarı • Eleştiri niteliği ta-
şıyan 3. Pasifik’teki Kuzey Mariana 
adalarından biri • Evcil büyükbaş 
hayvanların barındığı kapalı yer • 
Karada 1609 metre olarak kabul edi-
len bir ölçü birimi 4. Amerikan Ba-
ğımlılık Tedavisi Derneği (kısaltma) 
• İlave • Her zaman görülen, sıradan 
5. Bir çeşit küflü peynir • Birdenbire 
6. Avrupa’daki 28 ülkenin oluştur-
duğu siyasi ve ekonomik bir örgüt 
(kısaltma) • Laiklik • Alınıp satıla-
bilen her türlü ticaret eşyası, emtia 
7. Makinelerin dönen bölümleri • 
Bir kolun iki ucuna asılı iki kefeden 
oluşan tartı • Baryumun simgesi 8. 
Aykırı • Arasına yağ ve kaymak sürü-
lerek katlanmış yufka ekmeği 9. Bi-
nek hayvanı • Mağara • ... Nouveau, 
zarif dekoratif süslemelerin ön plana 
çıktığı, kıvrımların ve bitkisel desen-
lerin sıklıkla kullanıldığı bir sanat 
akımı 10. Kaval biçiminde, kamış-
tan bir üflemeli çalgı • Kuzey Kaf-
kasya’nın yerli halklarından biri 11. 
İşte • Duvar içinde bırakılan oyuk 
12. Zuğaşi Berepe’nin 1998’de çıkar-
dığı ikinci albümü • Evcil bir hayvan 
13. Uzak • Bir ülkedeki her çeşit ara-
zinin, alanının ve sınırlarının devlet 
eliyle belirlenip plana bağlanması 
işi 14. Kayakçıları sürekli hareket 
hâlindeki bir kabloya asılı oturma 
yerlerinde taşıyan bir tür teleferik • 
Bizmutun simgesi 15. Düşünme ve 
anlama gücü • Fizik biliminin ışık 
olaylarını inceleyen kolu • Ruhsal 
yaşama ve bedene egemen olmayı 
amaçlayan Hint felsefe sistemi 16. 
Mert olmayan • Hastalıkların et-
kenlerini inceleyen bilim dalıyla uğ-
raşan kişi 17. Brezilya’nın internet 
uzantısı  • ... Ahmatova (1889-1966), 
Ukrayna asıllı Sovyet şairi • Gelenek  
18. Kitagawa ... (1753-1806), Japon 
resim sanatı Ukiyo-e’nin altı büyük 
ustasından biri • İnce, uzun metal ip 
19. Kan kanseri • Küçük kor parçası 
• Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım 
Örgütü 20. Endonezya’nın plaka 
işareti • Malların teker teker veya 
birkaç parça durumunda azar azar 
satılması.

Kongre Kurs Sempozyum

Türk Dişhekimleri Birliği Dergisi 57

20 Eylül 2019
Glasgow - İskoçya
www.bda.org/events

İskoçya Dişhekimliği Konferans ve 
Fuarı 2019 

Balkan Stomatoloji Derneği 
24. Kongresi

9-11 Mayıs 2019
Tiran - Arnavutluk
www.e-bass.org

TDB 25. Uluslararası Dişhekimliği 
Kongresi

4-7 Eylül 2019 
İstanbul Kongre Merkezi
www.tdbkongreleri.org

Dünya  Dişhekimleri Birliği  
FDI 107. Kongresi

4-8 Eylül 2019
San Fransisko - ABD
www.fdiworlddental.org

SinoDental 2019
Çin 24. Uluslararası Dişhekimliği 
Kongre ve Fuarı

9-12 Haziran 2019  
Beijing - Çin
www.sinodent.com.cn

Sağlık Çalışanlarının Sağlığı 
7. Ulusal Kongresi

19-20 Ekim 2019
Ankara Ü. Tıp Fak. Morfoloji Binası
www.saglikcalisanisagligi.org

41. Asya Pasifik Dental Kongresi
APDC 2019

8-12 Mayıs 2019
Seul - Güney Kore
www.apdc2019.org/

23-26 Eylül 2019  
Moskova - Rusya
www.dental-expo.com

44. Uluslararası Moskova Dental Fuarı
DentalExpo

VEFAT

Ailelerinin ve yakınlarının acısını paylaşır, başsağlığı dileriz.

İstanbul Dişhekimleri Odası üyesi 
meslektaşımız Ali Naki Aydın 
(1985 Marmara Ü.D.F. mezunu) 

1 Mart 2019 günü yaşamını yitirmiştir.

Eskişehir Dişhekimleri Odası üyesi 
meslektaşımız Çağlayan Payze
(1998 İstanbul Ü.D.F. mezunu) 

9 Mart 2019 günü yaşamını yitirmiştir. 

1984-1987 yılları arasında İstanbul Ü.D.F.
 dekanlığını yapmış olan değerli hocamız 

Prof.Dr. Nuri Mugan  
(1948 İstanbul Ü.D.F. mezunu) 

9 Nisan 2019 günü yaşamını yitirmiştir. 

Mersin Dişhekimleri Odası üyesi 
meslektaşımız Metin Boyar 

(1971 Marmara Ü.D.F. mezunu) 
4 Mart 2019 günü yaşamını yitirmiştir.




